FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698.380/0001-41
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balnedrio Camborit - SC - CEP: 88330-478
E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org. br Fone: (47) 3363-5106
RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE CPF:
TERMO DE COLABORACAQ FMDCA: N° 15/2023
PARCELA: 05 | VALOR: RS 51.167,16
SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: https://apaebalneariocamboriu,blogspot.com/
DATA DA PUBLICACAO: 12/07/2023
OBJETIVO DO .Atendlmento interdisciplinar especializado de avaliaciio e aconl-panhamento de
. ~ it criancas e adolescentes entre 0 a 17 anos com atrase no desenvolvimento global ou
CONVENIO: RS AR ) g S s 3
com deficiéncia intelectual associada ou nio a outras deficiéncias e suas familias"
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N°s DATA N°DOC
29/06/2023 Deposito em conta da APAE R$ 51.167,16
11/07/2023 Contrapartida APAE RS$ 3,87
03/07/2023 AR N Reandeinee R$ 421333
Cargo: Fisioterapeuta
03/07/2023 SHRVIRE O ¥ i i R$ 242013
Cargo: Fisioterapeura
03/07/2023 Vanete Flosing R$  5.036,77
Cargo: Coordenadora
Jessica Aparecida Fortunato
03/07/2023 Cargo: Agente de Servigos R$ 1.821,60
Gerais
03/07/2023 SR N Subi RS  3.003,42
Cargo: Fonoaudidloga
03/07/2023 e R$  3.160,57
Cargo: Psicéloga
Ellacyane Cardoso S. Rocha
03/07/2023 Cargo: Assistente Social R$ 6.564,07
Rescisdao
Giovana dos Santos
Qa3 Cargo: Aux. Administrativo " e i
Leocadia Piffer da Silva
05/07/2023 CPF: 895.196.479-53 R$ 4.100,00
Shelther Com. de Produtos
006.586 | 05/07/2023 | 70.501 Quimicos LTDA R$ 439,00
013.087 | 05/07/2023 | 70.502 |Instaladora Sdo Leopoldo R$ 500,00
202310426 e
: ao S. R 4413,
701838.8 05/07/2023 | 70.503 |Celesc Distribuigio S.A $ 97
72896 | 05/07/2023 | 70.504 |Idalecio Eduardo EPP R$ 2.720,00
Transferéncia referente ao
1.849,99
06/07/2023 pagamento de guia FGTS R$ 849,
4852/A1 | 10/07/2023 | 71.001 |J F de Franga Contabilidade R$ 1.953,00
Transferéneia referonte 4o
11/07/2023 pagamento de guia DARF e R$ 4.043,28
GPS
TOTAL RS 51.171,03 | RS 51.171,03

Balnedrio Camborii (SC), 12 de Julho de 2023

L



Documento assinado digitalmente
MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
Data: 14/07/2023 10:30:18-0300

Verifique em https://validar.iti gow.k

Ass. Presidente da APAE/BC Contador/ Tec. Contabilidade




Cliente - Conta atual

fitips://autoatendimento.bb.com.br/aapj/ homeApj4.bb?tokenSessac

Consultas - Extrato de conta corrente

G335121604971312013
12/07/2023 16:09:37

Agéncia 1489-3
Conta corrente  39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
e de 29/06/2023 até 12/07 /2023
Langamentos
Dt. balancete mov’i:r):\.ento Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
15/06/2023 0000 00000 000 Sakio Anterior ),00 (
29/06/2023 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140 51.167,16 C 51.167,16 C
29/06 10:37 PMBC FMDCA MOVIMENTO
03/07/2023 1489 99015 470 Transferéncia eny ada 550.795.000.014.107 421333D
03/07 15:37 ANA PAULA MANJABOSCO
03/07/2023 1489 990156 470 Transferéncia enviada 553.164.000.023.767 2.420,15D
03/07 15:37 CLENICE DE OLIVEIRA FIOR
03/07/2023 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Dispon i 70.301 5.036,77 D
_VANESSA FIORINI
03/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr Dis poniv 70.302 1.82160D
_JESSICA APARECIDA
03/07/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 70.303 3.00342D
I s o si0va 08
03/07/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Dis SpPoniv 70.304 3.160,57 D
_o CATIA BIBIANO DOS
03/07/2023 0000 13105 393 TED sf.Eletr.Disponi 70.305 6.564,07 D
_ ELLACYANE CARDOSO
03/07/2023 0000 13105 393 TED Transf Elety Disponiv 70.306 4931,90D 2001535C
B o~ - oos santo
05/07/2023 1489 99015 120 Transferido para Poups nga 551.489.510.105.284 4.100,00 D
05/07 09:43 LEOCADIA PIFFER DA SILVA
05/07/2023 0000 13105 393 TED TransfEletr Disponiv 70.501 439,00 D
748 2606 027705637000130 SHELTER COMER
05/07/2023 0000 13105 393 TED TranstEletr Disponiv 70502 500,00 D
756 3069 085297109000195 INSTALADORA 8
05/07/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.503 441397D
CELESC DISTRIBUICAO SA
05/07/2023 0000 13105 393 TED Transt.Eletr Disponiv 70.504 2.720,00 D 7.842
237 7223 002486117000152 IDALECIO EDUA
06/07/2023 1489 98015 470 Transferéncia env ada 551.489.000.005.307 1.84999D 599238 C
06/07 09:39 APAE BALN CAMBORIU
10/07/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 71.001 1.963,00 D 403939 C
JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME
11/07/2023 1489 99015 870 Transferéncla recebida 551.489.000.005.307 389C
11/07 13:38 APAE BALN CAMBORIU
11/07/2023 1489 99015 470 Transferéncia env ada 551.489.000.005.307 4.04328D Qo0C
11/07 13:40 APAE BALN CAMBORIU
12/07/2023 0000 00000 999SALDO 0,00
e A R e it

Transagéao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

1 of 2

12/07/2023.

16:00



APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGO )
i ey DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

- escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria aebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330-478

)Wvﬁ“

Oficio n° 83 Balneario Camboriu (SC), 12 de Julho 2023.

Ilma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino
Gestora de Parceria

Prezada Senhora,

A APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestagdo de contas do Termo de Colaboragéo firmado com o0 FMDCA —
Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 15/2023, referente a 5°
Parcela para o Programa atendimento interdisciplinar especializado de avaliagdo e
acompanhamento de criangas e adolescentes entre 0 a 17 anos com atraso no
desenvolvimento global ou com deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras
deficiéncias e suas familias — PDEAR/SAESP, no valor de R$ 51.167,16 (Cinquenta e
um mil cento e sessenta sete reais e dezesseis centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestagédo de Contas foi publicada no endereco
https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 12 de Julho de 2023.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja4 agradecemos e estamos a
disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Und Kl 30
\%é%d R. Buckstgggegu

Presidente APAE/BC



APAE
ot ASSOCIACAO DE PAIS E; AMIGOS i
Tt eaaed¥ T DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

s R escola@apaebalneariocamboriu.org.br

diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APA www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636  (47) 3363-5106

Rua: 1926, n® 1260 - Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

£ gorvmm ur i
e i

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 51.167,16 relativo a parcela
n° 05 do Termo de Colaboragio FMDCA n° 15/2023, recebido do municipio de
Balneario Camborit, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se
destinava, tendo sido escriturado nos registros contabeis da APAE, permanecendo a
disposig@o dos orgdos de fiscalizagdo que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagio comprobatoéria da realizagdo das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo aos 12
dias do més de Julho de 2023.

Mocua@ X gucdkoge
Margid R. Buckstegge

Presidente APAE/BC



03/07/2023 15:37 Banco do Brasil
(G337031529872545030
03/07/2023 15:37:43
Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0
Creditado
Nome ANA PAULA MANJABOSCO
Agéncia 795-1
Conta corrente 14107-0
Valor 4.213,33
Destinacéo 0
Data Nesta data
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 15:12:13
JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 15:37:43

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

\ C: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
UL - - Jraay ~Deparamento T ]
223605 6 1
Admissdo: 17/03/2014
Referéncia Vencimentos Descontos
140,10 4.658,07 8
3,00 419,23 g
10,57 536,73 || & $
22,50 327,24 §
[
:
- L
8
i
Total de Vencimentos Total de Descontos '
5.077, 30 863,97 \, 3
Agéncia: Valor Liqudo =D 4.213,33 '
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Mas Base Calc. IRRF Faixa IRRF
4.658,07 5:1077.,30 5.077,30 406,18 4.350,98 22,50

**% PARABENS PELO

SEU ANIVERSARIO NO DIA 06 DE JUNHO ***

CERTIFICO que o S€Ry,

Mconstante
deste documento foi ResTADO eaceito

[ 2023

EM_03

= Assinatura = a 5 <

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex htmi ?v=2,12. 2#/templ ate/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim 1/8



03/07/2023 15:37 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome CLENICE DE OLIVEIRAFIORI

Agéncia 3164-X

Conta corrente 23767-1

Valor 242015

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 15:12:45

JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 15:37:43

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
e Nome g Tondoniie T —Deperaments——FTal—]
207 CLENICE DE OLIVEIRA FIORI 223605 6 1
FISIOTERAPEUTA (05) Admiss3o: 01/02/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.640,00 g
998| I.N.S.S. 8,33 219,85 g
§ e
= g
8
£ 2
£
: 2
§
Total de Vencimentos Total de Descontos ‘
2.640,00 219,85 18
vaorLugo L) 2.420,15 '
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.640,00 2.640,00 2.640,00 211,20 2:230,56 74 50

CERTIFICU que 0_5€Ky| o__constante —
deste documento foi_fRE57TAOO eaceito ‘ _

Em 03/
= Assinatura =

034
Nome: MARGID  RINNERT  BUCKSTELG €
Cargo;_fes| DENTE

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi 2v=2,12. 2#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim



03/07/2023 15:37

DOC ou TED Eletrnico

Banco do Brasil

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 30492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

3626 PORTAL DE SAO JOSE - PR

DVv) 245020

cPF I

Nome favorecido VANESSAFIORINI

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  70.301

Valor 5.036,77

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/07/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 25F6777CB62B7961

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 15:13:39
JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 15:37:43

Transagédo efetuada com sucesso.

Transagédo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
= R — CBO Beparamento L
52 VANESSA FIORINI 251605 6 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissao: 01/02/2015
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 140,10 6.090,99
92| TRIENIO 2,00 365,46
‘.;98 I.N.S.S. 11,30 729,81
99| IMPOSTO DE RENDA 27,50 689,87
Total de Vencimentos Total de Descontos
6.456,45 1.419,68
Agéncia: VeorLiudo 5 5.036,77
Salario Base Sal. Conlr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
6.090, 99 TERTIFICO que &- 13847/ O _condidte! Bfen. G

neste recibo.

liquida discrimis

aimp

Decdlaro ter

Assinatura do Funcionario

Data

deste documento foi £e€STAOO e aceito

EM (03 /%? éw
\.y@al——m &)

)

='Assinatura =

Nome: MARGID RiNNERT Aick<Tét6e

Cargo:_PRES |DEN TE
hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-al i {

te/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

3 :



LN ZULS 1050

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Banco do Brasil

1489-3
39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

260 NUPAGAMENTOS - IP
1

gonta corrente (com 820537349

cPF ]

Nome favorecido JESSICAAPARECIDA FORTUNATO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.302

Valor 1.821,60

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/07/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 96F03C556ED17D24

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 15:14:02
JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 15:37:43

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
iome u
209 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 514320 6 1
AGENTE DE SERVICOS GERAIS Admissédo: 01/02/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATIS. 220,00 1.980,00
998| I.N.S.S. 8,00 158,40
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.980,00 158,40
valorLiquido 3 1.821,60
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
158,40 1.632,01 0,00

0 eRTIEICOTA_Sequ 1o oonstante

g
8
-} °
§ 2
] g
] w
8
: g
i |z
r L
>

Declaro ter

deste documento foi fRE€s7400 e aceito

\
Nome: MAR&ID RiNNELT @VCKSFCézéf

rqo: PRES IDENTE
https:/autoaten gmag 0.bB TG br /api-ap)-autoatendimentolindex htm| 2v=2.12, 2#/lerrp|atel~2Fpendencaas-zFGTPYbb%3Fd|sponneICelular-snm

4/8



USU772023 15:37

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Ageéncia (sem DV)
Conta corrente (com
D

Banco do Brasil

1489-3
33492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBGC

341 ITAU UNBBANCO S A
6724 BAL CAMBORIU PB PREF MUN

103160

CPF

Nome favorecido TAIS DA SILVA JOBIM

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 70.303

Valor 3.003,42

Destinagao 0

Data transferéncia 03/07/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  A7447F5AAQ02AEAD

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 15:14:26
JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 15:37:43

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

httsz/autoatendmemo.bb.oorn.brlapf-apj-autoatendinmtoﬁndexhtnl?\FZ.12.2#/tenplate/~2Fpendemias~

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
[~ C3dgo —Nome do Fundondric—— — c8o — Departamento — Flal |
210 TAIS DA SILVA JOBIM 223810 6 1
FONOAUDIOLOGA (15) Admissdo: 01/02/2023
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATIS. 220,00 3.350,00 E:
998| I.N.S.S. 9,11 305,05 £
999| IMPOSTO DE RENDA 74+.50 41,53 g
g
H
£
8
&
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.350,00 346,58
ValorLiqudo 53 3.003,42
Salario Base Sal. Contr. INSS . FGTS » F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.350, 00 3.350, 00 CERT'FJQ@%QU@ 0.2€ERV! 6gr, goconstante ;45 74 7,50

Assinatura do Funcionario

Data

1%6 R

Jp&
= Assinatura =

Nome: t/nAKQID RINNERT  BUCKS7¢66:€
Cargo:_PLES ipenTE

2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

10
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L TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO

IDENTIFICACAO DO EMPREGADOR

01 CNPJ/CEI
76.698.380/0001-41

02 Razéo Social/Nome

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

03 Enderego (logradouro, n°, andar, apartamento) 04 Bairro

Rua 1926, 1260 CENTRO

05 Municipio 06 UF 07 CEP 08 CNAE 09 CNPJ/CEI Tomador/Obra
BALNEARIO CAMBORIU SC 88.330-478 9430-8/00

IDENTIFICACAO DO TRABALHADOR

11 Nome

ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA

12 Enderego (logradouro, n°, andar, apartamento)

13 Bairro

DADOS DO CONTRATO

21 Tipo de Contrato

antecipada

2. Contrato de trabalho por prazo determinado com clausula assecur.

atoria de direito reciproco de rescisio

22 Causa do Afastamento

Resciséo antecipada, pelo empregado, do contrato de trabalho por prazo determinado

23 Remuneragdo Més Ant.

3.620,00

24 Data de Admissdo
01/02/2023

25 Data do Aviso Prévio

30/06/2023

26 Data de Afastamento

27 Cod. Afastamento
RA1

28 Pensao Alim. (%) TRCT
0,00

0,00

29 Pensao Alim. (%) FGTS

30 Categoria do Trabalhador
01 - Empregado

31 Cédigo Sindical
010.185.017.301 -

32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
77.910.255/0001-16 SENALBA APAE ANUENIO

DISCRIMINACAO DAS VERBAS RESCISORIAS

VERBAS RESCISORIAS

Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 30/dias Salario 51 Comissdes 52 Gratificagéo
(liquido de O/faltas e DSR) R$ 3.620,00 R$ 0,00 R$ 0,00
53 /‘\I/?c. de Insalubridade R$ 0,00 54 /-})/dnlc. de Periculosidade R$ 0,00 55 é/c:xc. Noturno ___horas R$ 0,00
56.1 Horas Extras ___horas 57 Gorjetas 58 Descanso Semanal
a__% R$ 0,00 R$ 0,00 Remunerado (DSR) R$ 0,00
59 Reflexo do DSR sobre 60 Multa Art. 477 § 8°/CLT 61 Multa Art. 479/CLT
Salario Variavel R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
62 Salario-Familia R$ 0,00 2/31 ;z’v?)zlério Proporcional RS 1 508,33 ?4_.1/1123‘;\?:éério-Exerc. R$ 0,00
65 Férias Proporc 5/12 avos R$ 1.508,33 6;5/1 Feana/s \//enc. Per. Aquis. R$ 0,00 68 Tergo Constituc. de Férias R$ 502,78
69 - Aviso-Prévio Indenizado 70 13° Salério (Aviso Prévio 71 Férias (Aviso-Prévio
___/dias R$ 0,00 Indenizado) R$ 0,00 Indenizado) R$ 0,00
99 Ajuste de Saldo Deved
s suet o R$ 0,00/ TOTAL BRUTO RS 7.139,44
DEDUCOES
Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Penséo Alimenticia R$ 0,00 101 Adiantamento Salarial R$ 0,00 ;gféﬁ:rantamento 13° R$ 0,00
103 Aviso-Prévio 112.1 Previdéncia Social 112.2 Prev. Social - 13°
Indenizado___/dias R$ 0,00 R$ 337,45 Salario R$ 115,94
114.1 IRRF R$ 121,98 114.2 IRRF sobre 13° Saldrio R$ 0,00
E 4
TOTAL DEDUGOES R$ 575,37
VALOR LiQUIDO R$ 6.564,07

11



L TERMO DE HOMOLOGAGCAO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO o

EMPREGADOR
01 CNPJ/CEI 02 Razéo Social/Nome
76.698.380/0001-41 ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
TRABALHADOR
11 Nome
ELLACYANE CAR
CONTRATO

22 Causa do Afastamento
Rescisdo antecipada, pelo empregado, do contrato de trabalho por prazo determinado

24 Data de Admiss&o | 25 Data do Aviso Prévio| 26 Data de Afastamento] 27 Cod. Afastamento 29 Pensdo Alim. (%) FGTS
01/02/2023 30/06/2023 RA1 0,00
30 Categoria do Trabalhador

01 - Empregado
31 Cadigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
010.185.017.301 - 77.910.255/0001-16 SENALBA APAE ANUENIO

As partes assistidas no presente ato de rescisdo contratual foram identificadas como legitimas conforme previsto na Instrugdo
Normativa/SRT n°® 15/2010.

Fica ressalvado o direito de o trabalhador pleitear judicialmente os direitos informados no campo 155, abaixo.

/ : de de

Documento assinado digitalmente
% iy MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
LW o the Data: 13/07/2023 09:06:48-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

150 Assinatura do Empregador ou Preposto
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

151 Assinatura do Trabalhador 152 Assinatura do Responsével Legal do Trabalhador

1563 Carimbo e Assinatura do Assistente 154 Nome do Orgio Homologador

155 Ressalvas

156 Informagdes & CAIXA:

A ASSISTENCIA NO ATO DE RESCISAO CONTRATUAL E GRATUITA.
Pode o trabalhador iniciar agao judicial quanto aos créditos resultantes das relagdes de trabalho até o limite de dois
anos apos a extingdo do contrato de trabalho (Inc. XXIX, Art. 7° da Constituicao Federal/1988).



Funcdo:

2 Cliomed A S O - ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL X Cliomed
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 27/06/2023

Empresa

= b ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS A _

Razdo Social: EXCEPCIONAIS CNPJ: 76.698.380/0001-41

Unidade:

Endereco: R 1926 Bairro: Centro

Cidade/UF: Balnedrio Camborit/ SC CEP: 88330-003

Funcionério j

Nome: ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA

CPF:

Nascimento/Idade:

Setor: Sexo: Feminino

Assistente Social

Médico responsével pelo PCMSO

CRM: 6452
RQE: 20494

VINICIUS GODINHO BUSATO

Perigos / Fatores de Risco

Fisicos
Quimicos
Bioldgicos
Ergondmicos
Acidentes
Inespecificos

Auséncia de fator de risco
Auséncia de fator de risco
Auséncia de fator de risco
Postura sentada por longos periodos.
Auséncia de fator de risco
Auséncia de fator de risco

FINS DE EXAME:

EM CUMPRIMENTO AS PORTARIAS NOS 3214/78, 3164/82, 12/83, 24/94 E 08/96 NR7 DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO PARA

Demissional

Avaliagéio Clinica e Exames Realizados

27/06/2023 Exame

Clinico

Parecer

[ Apto

Observages

27/06/2023 27/06/2023

13



03/07/2023 15:37 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUB SOFMDCAPMBC
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 3523 CAMBORIU
gonta corrente (com 86235

V)

Nome favorecido GIOVANADOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  70.306

Valor 4.931,90

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/07/2023
"C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB 436AAE77BAAESF72
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 15:15:52

JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 15:37:43

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORTIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
o [ome do Fui L - — Deparamenio —— Tlal ]
56 GIOVANA DOS SANTOS 411010 6 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (16) Admissdo: 14/04/2015
Codigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 4.852,00 g
92| TRIENIO 2,00 291,12 §
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 4,00 152,68 g §
105) HORAS EXTRA NORMAL 30,00 992,45 g
998| I.N.S.S. 11,23 706,26 g
999| IMPOSTO DE RENDA 27,50 650,09 ®
. 2
©
°
g
Total de Vencimentos Total de Descontos
6.288,25 1.356,35 3
Agéncia: Valor Liquido = 4.931,90
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
4. . .288, \
852,00 6.288,25 CERTIFICO que 039830k | (O constanle o 27,50

deste documento foi__fResTAC e aceito —

! KoQ EAM%% 4%% ;

ssinatura = |
Nome: MARGD RALNNZRT pOCksleeac

Cargo,_ P¥HOENTE
https:l/atnoatmdimento.bb.com.br/apf-aq-autoatendirnentoﬁndexhtrd?w2.12.2#/terrplate/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim




of 4

R ST

Aplicagao em poupan

= .

B —_——— I

HUps./fautoatendimentoz.bb.com.br/aap)/homeApj4.bb?tokenSessao.

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome LEOCADIA PIFFER DA SILVA

Agéncia 1489-3

Conta corrente 510105284-8

Variagéo 51

Valor 4.100,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 05/07/2023 09:31:04
JG462592 DENISE PAYERL 05/07/2023 09:43:55

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag#o efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

15

05/07/2023 00-43



RECIBO

RS 4.100,00

Recebi de APAE - Associagio de Pais ¢ Amigos dos
Excepcionais, pessoa juridica de direito privado sem fins lucrativos. insrita
no CNPJ MF n° 76.698.380/0001-41, com sede e foro na Rua 1926, n°
1260 — Centro — Balnerio Camborit/SC, a quantia acima algarismada, por
meio de deposito bancario, correspondente ao pagamento do aluguel da
casa n° 1688 da Rua 1926, nesta cidade, referente ao més de 01/07/2023 a
31/07/2023, dando quitagdo da quantia.

Balnedrio Camboritu(SC), 05 de Julho de 2023.

CERTIFICO que 0 2£RV[(O  constante

deste documento/ foi PRESTAND _e aceito

L - f
Lasg ik Tece

Assinat}{ra =

Nome: Y{ \jou Xinmlak @UCW
Cargo.__ 1Ml ik g :

16



of 4

(G334050935503427031
05/07/2023 09:43:55
DOC ou TED Eletrénico T
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 30492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Creditado
Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Agéncia (sem DV) 2606 SICREDI VALE LITORAL SC
Conta corrente (com
V) 37491
CNPJ 27.705.637/0001-30
Nome favorecido SHELTER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS L
Finalidade CREDITO EM CONTA
Ndmero documento  70.501
Valor 439,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 05/07/2023
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  08DCA582D3BB3351
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 05/07/2023 09:30:12
JG462592 DENISE PAYERL 05/07/2023 09:43:55

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagédo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

HEPS. /A allDdICTIALITICINO 2.00.COM. DI7aap)/ NOMEAP] 4.0D /tokendessao..

17
05/07/2023. 09:43



PRODUTOL QUinICOs

SH TER SHELTER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA
RODOVIA BR 101- Av. Marginal Oeste, 131, 131 - - COND TRADE PARK
VARZEA DO RANCHINHO - 83349475
CAMBORIU - SG Fone/Fax: (47) 3268-7772

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

0-
1-

N°. 000.006.586
Série 001

ANFE

ENTRADA

(1

SAIDA

CHAVE DE ACESSO

4223 0727 7056 3700 0130 5500 1000 0065 8611 8520 2308

Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAD

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342230149508026 - 05/07/2023 08:39:36
2 e 20<0 = UoID 112023 08:39:96

[uNsccho ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJICPF
258375060 27.705.637/0001-30
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL CNPJ / CPF [DATA DA EMISSAO
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS I 76.698.380/0001-41 05/07/2023
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
Rua 1926, 1260 Centro 88330478 05/07/2023
MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Balneario Camboriti SC (47) 3363-5106 08:39:30
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 05/07/2023
Valor R$ 439,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS  [VALOR DO ICMS [BASE DE CALC.ICMS S.T. _ |VALOR DO ICMS SUBST, [VALOR IMP. IMPORTAGAO  |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439,0¢(
[VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DANOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 439,0¢(
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA "JCODIGO ANTT PLACA DO VEICULO YUF  \CNPJ/CPF
(9) Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF  [INSCRIGAO ESTADUAL
[QUANTIDADE ESPECIE MARCA [NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 0,000 0,00C
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
PR DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCMiSH |o/csT|cFoP | uN | quant | VALOR | VALOR T'BCALC T VALOR TVALOR AL TaLia. 1P
CPO0001 CLORO PREMIUM (CLORO ORGANICO 29336919| 0102 | 5102 | UN 1,0000{ 439,00/ 439,00 0,00 0,00 0,00
ESTABILIZADO) - 10Kg
DADOS ADICIONAIS
(INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Pedido: 6449 - SHELTER PRODUTOS QuIMICO ]
R e e oo o OMATE.RIAL constante
- (6] 0 (o] 0 ; (o]
FISCAL DE 1P| E ISOE TOESEGORUMENYS ST R BT Bedins

Nome:

~= Assinatura =

Cargo: PRESIDENTE.

UHSYVE

TOBCOOCT OOt
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Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S A.

Agéncia (sem DV) 3069 SICOOB MAXICREDITO SC

gs)m corrente (com 1999770

CNPJ 85.297.108/0001-95

Nome favorecido INSTALADORA SAO LEOPOLDO LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  70.502

Valor 500,00

Destinacéo 0

Data transferéncia 05/07/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  6DC2D75840ED376C

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 05/07/2023 09:30:27
JG462592 DENISE PAYERL 05/07/2023 09:43:55

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

HAUps./7adioatendimento2.00.com. br/aap)/nomeAp) 4.0b7tokenSessao. ..
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DANFE
Instaladora Documento Auxiliar da
aoleopoldo Nota Fiscal Eletrénica
0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
ALAD:! P TDA )
INST. ORA SAO LEOPOLDO L 1- SAfDA ! 4223 0785 2971 0900 0195 5500 3000 0130 8711 9207 8029
u 90 . o o o
88380-63884%}%\7&%) CCA%{(‘J‘]%U .s¢ N 000.013.087 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
(47) 3367-0227 SERIE 3 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ILEOPOLDOCOMPRAS@GREDEL.COM.BR FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Antorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA 342230149528441 05/07/2023 08:52:48
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT CNTJ
252456475 ’ T 85.297.109/0001-95
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CEF DATA DE EMISSAO
APAE - BAL. CAMBORIU 76.698.380/0001-41 05/07/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA 1.926, 1.260 CENTRO 88330-000
MUNICIPIO UF  [FONE/FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAfDA
BALNEARIO CAMBORIU SC (47) 3363-5106
FATURA/DUPLICATA
0
BASE DE CALCULO ICMS VALOR ICM8 BASE DE CALCULO ICMS §T VALOR ICMS ST VALOR APROX TRIB TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IPI TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF
SEM FRETE
ENDERECO I MUNICIPIO UF |cNpaicrR ‘msccho ESTADUAL
QUANTIDADE FSPECTR MARCA NUMFERACAQ PRS0 BRUTO ‘ PRS0 1.fQUIDO
DADOS NDOS PRODUTOS/SFRVICOS
CODIGO DESCRICAO DO VALOR VALOR B. CALC VALOR | ALIQ| VALOR
| PRODUTO PRODUTO/SERVICO NOGED) |.cpT |CRORT UNT|  QUANT.- || | oy TOTAL 1CMS ICMS | IcMS| TRIB. |
010292 ga'l’;!%lA 12V CONTR. PORTAO FLEX MN27 ALCALINA P/PC | 85063010 | 0500 | 5405 | UN L} 7,00 35,00 0,00 0,00 0
002607 |LUVA ROSCAVEL REDUCAO 3/4’X1/2' KRONA 39174090 | 0102 | 5102 | UN [ 530 5,30 0,00 0,00 0
000216 | ASSENTO ASTRA SOFT CORES - TPJ 39222000 | 0102 | 5102 | UN 4 41,00 164,00 0,00 0,00 0
004635 |PARAFUSO JOMARFIX CHATA 5,0X50MM P/ PECA 73181500 | 0102 | 5102 | PC 50 045 22,50 0,00 0,00 0
000426 |REPARO BLUKIT KIT FACIL P/ REGISTRO 10 EM | - 60101 84819010 | 0500 | 5405 | UN 1 65,50 65,50 0,00 0,00 0
012267 |FITA VEDA ROSCA 1$MM 50 METROS BESTFER 39209990 | 0102 | 5102 | UN 1 18,50 18,50 0,00 0,00 0
000055 |CASCOREZ UNIVERSAL 1 KILLO ( COLA BRANCA ) 35061090 | 0500 | 5405 | UN 3 25,50 76,50 o.oo| 0,00 0
004323 | VERNIZ ACRILICO INCOLOR 900 ML MAZA (MOCOCA) 32091020 | 0500 | 5405 | UN 2 49,5o| 99,00 0,00[ 0,00 0
012161 |LAMPADA LED G-LIGHT E27 12W 3K A60 AUTOVOLT 85395200 | 0102 | 5102 | UN 1 |3,70| 13,70 o,nnl 0,00 0|
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMI'LEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
*4+ DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO
FISCAL DE IPI *#¥

CERTIFICO que oMATE RIA L. constante
deste documento foi { £CEB]DCE aceito

Cargo. PRES(DENTE

N —————
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Pagamento de titulos com débito em conta corrente

05/07/2023 - BANCO DO BRASIL - ©9:43:55
148901489 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

BCO BRADESCO S.A.
23790348009000269950346013613602794040000441397
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: ©8.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: ©8.336.783/0001-90

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 70.503
DATA DE VENCIMENTO 07/07/2023
DATA DO PAGAMENTO 05/07/2023
VALOR DO DOCUMENTO 4.413,97
VALOR COBRADO 4.413,97
NR.AUTENTICACAO 5.70C.874.6DA.80D.107

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria,

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 05/07/2023 09:34:18
JG462592 DENISE PAYERL 05/07/2023 09:43:55

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.
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Celesc Distribuicao S.A Conta de
Av | , 160 - - Flori; i

CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 256266626 Energia Elétrica

ASSOCIACAOD

CPJ 76.698.380/0001-41
R 1928, 1260
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478

Classificagdo: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES / CONVENCI(
Tensdo nominal ou contratada (V): 220 /380
Limites adequados de tensdo (V): 202 a 231

PAIS E AM

Grupo de Tensdo: B Tipo de Tarifa: Convencional

DADOS DA MEDIGAO |Dados do Faturamento Faturado Tarifa (R$) Valor (R$)
Equipamento: RG 3370925 Consumo ;usd 6.187  0,384899 2.381,37
Unidade de medida: KWh Consumo Te 6.187  0,325447 2.013,54
Origem da leitura atual: LIDA | Subtetat (R%) 430481
Data da leitura anterior: 17/05/2023 Langamentos e Servigos
Data da leitura atual: 18/06/2023 Cosip Municipal 19,06
Data da préxima leitura: 18/07/2023 |Subtotal (RS) 19,06
Numero de dias faturados: 32
Leitura atual: 11328
Leitura anterior: 5141
Constante de faturamento: 1,00
Consumo medido no més: 6187
Consumo faturado no més: 6187
Fator de poténcia: 0,93

HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - kWh
Jun/2022  Jui2022  Agoi2022 Sev2022 Oul2022 Nowi2022 Dez/2022 Jan/2023 Fevi2023 Mar2023 Abr2023  Mai/2023
7342 6331 4353 6681 6324 6230 7128 2870 4533 9295 6195 9476

Mensagens:

As datas de leitura da sua unidade . 0 G de

F esta na pdgina da Celesc na internet. A data de
da fatura a mesma.

Composigéo do Prego em R$ (Art. 31, Res. 166/05):
DISTRIBUICAO | ENC. SETORIAIS ENERGIA TRANSMISSAO TRIBUTOS Soma Demonstr.,
730,54 991,83 1.542,59 280,31 849,64 4.394,91
INCIDIRAO SOBRE A CONTA PAGA APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE

MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEI 10.438/02) E ATUALIZAGAO MONETARIA COM
BASE NO IPCA A SEREM INCLUIDOS NA PROXIMA CONTA.

INFORMAGAO DE TRIBUTOS
TRIBUTOS BASE DE CALCULO ALIQUOTA VALOR DO IMPOSTO
ICMS R$ 4.394,91 17,00000%|R$ 747,13
COFINS R$ 3.647,77 2,31000%(R$ 84,27
|PIS R$ 3.647,77 0,50000%|R$ 18,24
I RS RS

CERTIFICO que 0 S€ ESH-(' O _constante

deste documento foi R £ S TADD € aceito A SERVADG A FISCO e e
/ F7F9.E585.4CA9.8F55.60D9.F4AA.8267.DDEC

— k() —EM ¢ e miind S
QA 4
Nty = Assinatura =

Nome: .
Cargo,_PRESIDENTE.




INFORMACOES AO CONSUMIDOR

Energia Elétrica oferece perigo. Para mexer nas instalagdes elétricas procure sempre um eletricista.

. E de inteira responsabilidade do Consumidor, a qualquer tempo, a atualizagéo cadastral da unidade consumidora e a adequacao técnica e de
das instalages elétricas, conforme normas expedidas pelos orgdos oficiais competentes, pela Associagdo Brasileira de Normas Técnicas - ABNT ou
outra entidade credenciada pelo conselho Nacional de Metrologia, Normalizagao e Qualidade Industrial - CONMETRO, e das normas e padrdes do
concessiondrio postos a disposicdo do interessado.

- As informagdes sobre as condigdes de fornecimento, tarifa, produtos, servigos prestados e tributos encontram-se a sua disposigao, em nossos escritdrios.

. Pagamentos efetuados com cheque s6 terdo quitagéo valida apds compensagao.

- Tele-atendimento: 24 horas para solicitago de servicos comerciais e para informagées sobre falhas no sistema elétrico.

Celesc Distribuicao S.A
Av Itamarati, 160 - - Florianopolis
CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est.: 255266626
celesc@celesc.com.br
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
ENDERECO DE ENTREGA
R 1926, 1260

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330478

ENDERECO DA UNIDADE CONSUMIDORA

R 1926, 1260
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478
LOCAL: 1706 ETAPA/LIVRO/SEQ.: 08/017962/63

INDICADORES DE CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE ENERGIA

Periodo de referéncia da apuragao: 03/2023  04/2023 META  TRIMEST. ANUAIS
DIC - DURAGAO DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL (h): 0.00 0.00 7.00 0 0.00
FIC - FREQUENCIA DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL (h): 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00
DMIC - DURAGAO MAXIMA DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL (h:  0.00 0.00 5.00 0.00 0.00
EUSD - Valor Enc. Uso Sist. Distr (RS) 182348
DICRI - da Interruj Individual Dia Critico (h): 13,00 A
A CONGESSIONARIA COMEENGA Pon tiers ook A CONTA DE LUZ, EVENTUAS INDICADORES DE CONFORMIDADE DOS NIVEIS DE TENSAO:
VIOLACOES DA META DOS INDICADORES DIC, FIC, DMIC E DICRL TENS. CONTRATADA MINIMA MAXIMA
Emmmmswmmmnmwmommmsm, FIC, DMIC E 220V 202V 231V
DICRI, A QUALQUER TEMPO.

0800 048 0120 - CELESC

0800 048 0196 - EMERGENCIAS
0800 048 3232 - OUVIDORIA
167 - ANEEL (LIGAGCAO GRATUITA DE TELEFONES FIXOSs)

OUTRAS INFORMACOES AO CONSUMIDOR

MOTIVO DA DEVOLUGAO
=i ] [Jusene [Jromero mensrese

ol sl B s

1SE ARECEBER Dusa FECHADA

= g

INFORMAGOES OPERACIONAIS
ILOCAL: 1706 ETAPA/LIVROISEQ.: 08/017962/63 EQUIPAMENTO DE MEDICAO: 3370925 LEITURA DO MEDIDOR: 11328
IASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

NDEREGO DA UNIDADE CONSUMIDORA

R 1926, 1260
L____CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478
AUTENTICAGAD MECANICA
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G337051048874867017
05/07/2023 10:50:15
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Creditado
Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 7223 AV. CENTRAL
Conta corrente (com
Dv) 156884
CNPJ 02.486.117/0001-52
Nome favorecido IDALECIO EDUARDO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Ndmero documento  70.504
Valor 2.720,00
Destinacéo 0
Data transferéncia 05/07/2023
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  2DABF7B7B930B512
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 05/07/2023 10:49:14
JG462592 DENISE PAYERL 05/07/2023 10:50:15

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

Nitps://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao..

24

05/07/2072 1040



WALECIO EDUARDO PP | socowmmrowsnsnnns | (I IHILHAN |ﬂ"| Iﬂl ﬂ ll ﬂlﬂll
NOTA FISCAL ELETRONICA
. CHAVE DE ACESSO
Quarta avenida, 145 - Centro - 0 - ENTRADA -
3 & 4223 0702 4861 1700 0152 5500 1000 0728 9610 2015 3072
CEP:88330-105 - Balneario 1 - SAIDA 1
Camboriu - SC N° 000072896 1.1 /1 by ot b i
TEL: (47)3367-0894 7 3 www.nfe.fazenda,gov.br/portal
. ( ) g SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA MERCADORIA 342230149647319 05/07/2023 10:08:56
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SURST, TRIR. CNPJ / CPF
253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMT./ RAZAO SOCTAL CNPJ /CPF DATA DA EMISSAO
APAE (ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI 76.698.380/0001-41| 05/07/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA 1926, 1260 . CENTRO 88330-000| 05/07/2023
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Balneario Camboriu (47)3367-0636 SC 10:07:36
FATURA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUINO
DADOS DA FATURA 72896 2.720,00 0,00 2.720,00
DUPLICATAS
N DUPLICATA VENC. VALOR N’ DUPLICATA VENC. VALOR N* DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR
001 05/07/2023 2.720,00
CALCULO DO IMPOSTO
RBASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SURST. VALOR DO ICMS SURST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0.00 2.720.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 2.720.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
0 - REMETENTE
FNDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ISTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
“ﬁ"‘)’!‘)‘ ba DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO Nem/sH fososn | cror | un. | QUANTIDADE UNITARTO VALRTOTAL | cirdicus | rome | ViR ﬁ::g‘ T
,25004 TONER HP CB540A PRETO ORIGINAL PRETO 84439933 4102|5102 [UN 1,0000 564.,9000 564,90 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
4587 TONER HP CB541A AZUL ORIGINAL 84439933 4102]5102 JUN 1,0000 514,8000 514,90 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
4588 TONER HP CB542A AMARELO ORIGINAL 84439933 41025102 JUN 1,0000 514,9000 514,90 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
14589 TONER HP CB543A MAGENTA ORIGINAL 84439933 4102|5102 JUN 1,0000 514,8000 514,90 0,00 0,00 0,00) 0,00 0,00
28817 TONER BROTHER TN 2370 COMPATIVEL BY 84439933 7102|5102 JUN 6,0000 49,0000 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
QUALY
10373 |TONER HP Q2612A COMPATIVEL 8443 71025102 [UN 1,0000| 59,0000 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
1529 TINTA PVA 100ML CORES 32131 5102}5102 |PT 6,0000 13,9000 83,40 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
35987 IMA 20X3MM 85051104 2102]5102 JUN 1,0000 26,9000 26,90 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
3832 PINCEL CHATO 484 N14 CONDOR 9603300q 5102]5102 [PT 1,0000 30,9000 30,90 0,00 0,00 0,00] 0,00{ 0,00
37290 PINCEL CHATO 4416 N10 CONDOR 9603 5102]5102 |PT 1,0000 34,9000 34,90 0,00 0,00 0,00} 0,00f 0,00
3836 PINCEL CHATO 484 N22 CONDOR 9603 5102|5102 |PT 1,0000 69,9000 69,90 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
32553 COLA PANO 100G ACRILEX 3506919d 0102{5102 |CX 1,0000 11,4000 11,40 0,00 0,00 0,00] 0,00f 0,00

DADOS ADICIONATS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Pagto.: A VISTA DINHEIRO - Dinheiro. Val Aprox Tributos RS 817,59 (30,06%) Fonte:IBPT
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.......

CERTIFICO q
deste docume

RESERVADO AO FISCO

e OMATE RIAL constante
to foi KECELRIDO e aceito

Nome:

- =Assinatura=

Cargo: PRESID ENTE,




BALNEARIO CAMBORIU, 04 DE JULHO DE 2023.

APAE BALNEARIO CAMBORIU

ORCAMENTO:

" | DESCRICAO o PRECO | PREGO
ol e L UNITARIO | TOTAL
01 | Toner HP cb540a preto original 564,90 564,90
01 | Toner HP cb541a azul original 514,90 514,90
01 | Toner HP cb542a amarelo original 514,90 514,90
01 | Toner HP cb543a magenta original 514,90 514,90
06 | Toner brother tn-2370 compativel 49,00 294,00
01 | Toner HP 2612a compativel 59,00 59,00
06 | Tinta PVA 100ml 13,90 83,40
01 |Ima 20X3MM 26,90 26,90
01 | Pincel chato 484 n-14 30,90 30,90
01 | Pincel chato 4416 n-10 34,90 34,90
01 | Pincel chato 484 n-22 69,90 69,90
01 | Cola pano 100gr 11,40 11,40

TOTAL R$ 2720,00

GERAL

0 Gond)
ATENCIOSAMENTE %/’JM W"

PAPELARIA COR DE ROSA
IDALECIO EDUARDO - EPP
CNPJ: 02486117/0001-52 iy
QUARTA AVENIDA, 145 - CENTRO | CEP: 8833

CEP: 88330-105
BALNEARIO CAMBORIU - SC
FONE: (47) 33670894

Quarta Avenida,

ne 145 - Cont’d
neario Cambortt -

| x
| 486.117/0001-52
{DALECIO EDUARDO - EPP

L
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ITAJAI, 04 DE JULHO DE 2023.

APAE B.C

ORCAMENTO:

01 | Toner HP cb540a rto original | 579.00 | 579,00

01 Toner HP cb541a azul original 529,00 529,00
01 Toner HP cb542a amarelo original 529,00 529,00
01 Toner HP cb543a magenta original 529,00 529,00
06 Toner brother tn-2370 compativel 51,90 311,40
01 Toner HP 2612a compativel 62,00 62,00
06 Tinta PVA 100ml 14,50 87,00
01 Ima 20X3MM 29,00 29,00
01 Pincel chato 484 n-14 32,50 32,50
01 Pincel chato 4416 n-10 37,50 37,50
01 Pincel chato 484 n-22 73,80 73,80
01 Cola pano 100gr 12,90 12,90
Total RS 2.812,10

VOOK DISTRIBUIDORA ATAC. LTDA
CNPJ: 12.212.852/0001-21

RUA BLUMENAU, 1622

BAIRRO: BARRA DO RIO 2.212.852/0001-271
CEP 88305-104 VOOK DIST. ATACADISTA LTDA
ITAJAI -SC

27
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rirefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=

G332060935458252014
06/07/2023 09:39:32
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 14893
Conta corrente 39492-0
Creditado
Nome APAE BALN CAMBORIU
Agéncia 14893
Conta corrente 5307-4
Valor 1.849,99
Destinagéo 0 /r i - Mp
Data Nesta data L Qﬂ/n[j,a, . B Fars
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE | 06/07/2023 09:37:49
JG462592 DENISE PAYERL 06/07/2023 09:39:32

Transacéo efetuada com sucesso.

Ti ¢ao efetuada com st por: JG462592 DENISE PAYERL.

29
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L1HTI0A https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao

G332071031735256013
07/07/2023 10:36:58

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/07/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.36.58
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: DENISE PAYERL

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85870000155-0 91810179230-1
70767805087-4  66983800001-6

Data do pagamento 07/07/2023
CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 06/2023
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/07/2023
VALOR DEPOSITO 15.591,81
Valor Total 15.591,81

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 07/07/2023 10:35:45
JG462592 DENISE PAYERL 07/07/2023 10:36:58

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacgéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.
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FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TENPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/07/2023 - 09:56:19

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B CAMBOR (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 194.897,63 55 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 76.698.380/0001-41 06/2023 07/07/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
15.591,81 0,00 15.591,81

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2023**

| 858700001550 918101792301 707678050874 669838000016 |

AUTENTICACAO MECANICA

FioTSs

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVCO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/07/2023 - 09:56:19

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B CAMBOR (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 194.897,63 55 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 76.698.380/0001-41 06/2023 07/07/2023
13-DEPQSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
15.591,81 0,00 15.591,81

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2023**

| 858700001550 918101792301 707678050874 669838000016 |

1
i

AUTENTICAGAO MECANICA
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'"retox hnttps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=..

G337101114104292024
10/07/2023 11:18:34

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

10/07/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:18:34
148901489 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

CONF NAC COOP CENTRAIS UNICRED
13691315010015492511900000225755694070000195300
BENEFICIARIO:

JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME

NOME FANTASIA:

JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME

CNPJ: ©00.386.173/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME

CNPJ: 00.386.173/0001-90

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS B.CAMBO
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 71.001
DATA DE VENCIMENTO 10/07/2023
DATA DO PAGAMENTO 10/07/2023
VALOR DO DOCUMENTO 1.953,00
VALOR COBRADO 1.953,00
NR.AUTENTICACAO 5.893.EBF.DB5.1E9.FF9

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 10/07/2023 11:15:09
JG462592 DENISE PAYERL 10/07/2023 11:18:34

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.
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UNICRED £¥| 136 -8|

Recibo do Pagador

13691.31501 00154.925119 00000.225755 6 94070000195300

[Beneficiario 4 F FRANCA CONTABILIDADE - 000386173000190 géncia / Cod. Beneficiario spécie  |Quantidade 0SS0 nlimero

R MARCILIO DIAS - ITAJAI/ SC - 88301-560 1315-3/0154925-1 RS 021/1000002257-5
INUmero do documento ICPF / CNPJ Vencimento [Valor do documento

4040623 000386173000190 10/07/2023 1.953,00
-) Desconto/abatimento -) Outras dedugdes +) Mora/Muita +) Outros acréscimos =) Valor cobrado

Eaador ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS B.CAMBORIU - CNPJ 076698380000141

R 1926, 1260 - CENTRO, BALNEARIO CAMBORIU / SC - 88330478

Autenticagdo mecanica

UNICRED £¥| 136 -8|

13691.31501 00154.925119 00000.225755 6 94070000195300

[Cocal de Pagamento SAC Unicred 0800 647 2830 Vencimento
Pagavel em qualquer banco Ouvidoria Unicred 0800 940 0602 10/07/2023
neficidrio  J F FRANCA CONTABILIDADE - 000386173000190 IAgéncia / Codigo Beneficiario
R MARCILIO DIAS - ITAJAI/ SC - 88301-560 1315-3/0154925-1
Data do Documento IN® do Documento spécie doc. Aceite  |Data processamento INosso nimero
03/07/2023 4040623 DM N 03/07/2023 021/1000002257-5
Uso do Banco Carteira spécie Quantidade ‘alor =) Valor documento
8650 021 R$ 1.853,00
nstrucGes (Texto de responsabilidade do Cooperado) -) Desconto / Abatimento
-) Outras Dedugoes
+) Mora / Multa
Controle participante: 1000002257
10/2022 - R$ 220,00 *) Outros Acréscimos
=) Valor Cobrado
5agadur
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS B.CAMBORIU - CNPJ 076698380000141
R 1926, 1260 - CENTRO
BALNEARIO CAMBORIU / SC - 88330-478

Autenticagéo mecanica - Ficha de Compensagéo

I T

CERTIFICO que 0_SERVI D constante
deste documento foi PRESTAND e aceito

\/Ocoéhi"'%i’rj i "%’3 IEFEGAC
=Wssinatyra = B cknlE

Nome:; Yﬂm\m'nL
Cargo: ﬁmé{lnﬂ
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MUNICiPIO DE ITA) A]': NUmero e Série da NFS-e

00000004852 / A1
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Data e Hora da Emisséo
Rua Alberto Werner, 100, \flla'Operéria, 01/07/2023 09:20:42
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC

Competéncia
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e ki
Caodigo de Verificagao
MAGV-FV40
PRESTADOR DE SERVICOS
e)’ Frange Conzabiitdade CPFICNPJ: 00.386.173/0001-90 Inscrigdo Municipal: 282894
Nome fantasia: FRANCA CONTABILIDADE
Nome empresarial: J F DE FRANGA CONTABILIDADE
Endereco: MARCILIO DIAS, 76 - SALA 7 CEP: 88301-560
Bairro: CENTRO Fone: 4733493078
Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: franca@francacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal:
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Enderego: RUA 2450, 300 CEP: 88330-000
Bairro: CENTRO Fone:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C E-mail:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigos contabeis do més de junho de 2023
VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 1.953,00
Cédigo do Servigo:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares
Natureza de Operagao:
551 - Escritério Contabil (Simples Nacional)
Local da prestagdo do servigo
ITAJAI/ SC - BRASIL
Valor Servigos Base de Calculo Aliquota ISS Valor ISS retido Valor ISS
1.953,00 1.953,00 0,00 % 0,00 0,00
Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor IR Valor CSLL Outras retengdes Valor dedugoes Valor liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 1.953,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Percentual de impostos 8,21%
Valor Aproximado dos Tributos: Federais R$ 262,68 (13,45%) | Municipais R$ 47,46 (2,43%). Fonte: IBPT/empresometro.com.br
OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO)

- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Itajai: http:/nfse.itajai.sc.gov.br/
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Desenvolvido por Publica

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: J F DE FRANCA CONTABILIDADE A NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA N°00000004852 /
A1, EMITIDA EM 01/07/2023 NO VALOR DE R$ 1.953,00.

DATA DO RECEBIMENTO: / / ASSINATURA DO DESTINATARIO:

Pagina 1 de 1.
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Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb7tokendSessao=.

Ok T 2 )

?ﬁnsfefﬁncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Creditado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Valor 3,89

Destinagdo 0 C
Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE [ 11/07/2023 13:32:23

JG462592 DENISE PAYERL 11/07/2023 13:38:45

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.
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rirerox ntips://autoatendimento.0d.com.or/aapj/ NOMEAP]4.00 TOKENSESSa0=.

G333111335523347024
11/07/2023 13:40:39

e e R

Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0
Creditado
Nome APAE BALN CAMBORIU
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5307-4
Valor 4.04328
Destinagéo 0 4 2 . / )
Data Nesta data mmm > I‘\J 66 1L/
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKST‘GGE | 11/07/2023 13:33:46
JG462592 DENISE PAYERL 11/07/2023 13:40:39

Transagéo efetuada com sucesso.

T ¢éo efetuada com st por: JG462592 DENISE PAYERL.
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Pagamento de outros convénios

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=.

G331111350579782023
11/07/2023 13:54:19

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/07/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.54.20
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: DENISE PAYERL

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85830000285-0 28680385232-0
00071623188-3  ©5251157698-9

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 11/07/2023
Numero do Documento 07.16.23188.0525115-7
Valor Total 28,.528,68

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estad sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

Assinada por

Transacéo efetuada com sucesso.

11/07/2023 13:37:26
11/07/2023 13:54:19

Transacgdo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.
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i Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
76.698.380/0001 -4a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ]

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
Junho/2023 19/07/2023 [ 07.16.23188.052511 5-7] -
— 07/2023

o i Bene
N° Recibo Declaragado: 50000146236711 e e B
L 28.528,68
Composicao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominacgdo Principal Multa Juros Total
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 8.800,15 8.800,15
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2023 Vencimento:19/07/2023
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 18.173,53 18.173,53
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2023 Vencimento:19/07/2023
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 1.458,00 1.450,00
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:06/2023 Vencimento:19/07/2023
1162 CP PATRONAL - RETENGAOD LEI 9.711/98 165, 60 105, 00
01 CP PATRONAL - RETENGAO LEI 9.711/98
PA:06/2023 Vencimento:19/07/2023
CNP) Prestador:11.454,117/0001-61
Totais 28.528,68 28.528, 68
\ SENDA (Versdo:5.1.6) Pagina: 1/1 07/07/2023 10:23:16 iy
85830000285 0 28680385232 0 00071623188 3 05251157698 9 AUTENTlCACAO MECANlCA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
| 85830000285 0 I | 28680385232 0 | | 00071623188 3 ] I 05251157698 9 | CNPJ: 76.698.380/0001-41

Numero: 07.16.23188.0525115-7
Pagar até: 19/07/2023
Valor: 28.528,68
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#EXTERNO.CONFIDENCIAL

CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 07/07/2023 09:57:49.

Este protocolo ¢ sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo seré enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugao.

Informagdes Complementares:
0 numero de protocolo do arquivo PJACI2x07an00009.SFP é:
2cc29eda-6b4e-45fe-9f51-740bc69acc9d

Transmissor: J F DE FRANCA CONTABILIDADE:00386173000190,0=ICP-Brasil
Inscri¢do do Transmissor: 00386173000190

Responsdvel: J F DE FRANCA CONTABILIDADE

Inscrigdo do Responsavel: 35202726953

Competéncia; 06/2023

NRA: PJACI2x07an00009

Base de Processamento: Balneario de Camboriu / SC

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: JOAO FRANCISCO DE FR

Telefone: 004733493078

Pégina 1de1 39
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

CNPI: 76.698.380/0001-41
Célculo: Folha Mensal
Competéncia: 06/2023

RELAGAG DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina: 1/7
Emissao: 07/07/2023
Hora: 09:58:55

Coédigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 4-PROJETO

Contribuintes

214 GRACIELA BEATRIZ LOBELOS 1,584,00 0,00 0,00 316,80 0,00 0,00 1.267,20 0,00

216 MARALISA KELLI DE LIMA 1.332,00 0,00 0,00 266,40 0,00 0,00 1.065,60 0,00

215 MARCI CRISTINA GOMES DE AZEVEDO 1.584,00 0,00 0,00 316,80 0,00 0,00 1.267,20 0,00

Contribuintes: 3 Total: 4.500,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00

Todos geral: 59 Total: 184.184,45 21.836,26 0,00 19.623,53 8.835,79 8.426,04 169.13535 15.591,75

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

CNPX: 76.698.380/0001-41
Calculo: Folha Mensal
Competéncia: 06/2023

RELAGAQ DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina:
Emissdo:
Hora:

2/7
07/07/2023
09:58:55

Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov.  Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 6-PDEAR

Empregados

47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 4.658,07 419,23 0,00 536,73 327,24 0,00 4.213,33 406,18

206 CATIA BIBIANO DOS SANTOS 3.620,00 0,00 0,00 337,45 121,98 0,00 3.160,57 289,60

207 CLENICE DE OLIVEIRA FIORI 2,640,00 0,00 0,00 219,85 0,00 0,00 2.420,15 211,20

208 ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA 3.620,00 3.519,44 0,00 453,39 121,98 6.564,07 0,00 410,26

56 GIOVANA DOS SANTOS 4.852,00 1.436,25 0,00 706,26 650,09 0,00 4,931,90 503,06

209 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 1,980,00 0,00 0,00 158,40 0,00 0,00 1.821,60 158,40

76 JOYCE WEBER SANTANA 3.458,00 402,99 0,00 366,44 153,78 0,00 3.340,77 308,87

210 TAIS DA SILVA JOBIM 3.350,00 0,00 0,00 305,05 41,53 0,00 3.003,42 268,00

52 VANESSA FIORINI 6.090,99 365,46 0,00 729,81 689,87 0,00 5.036,77 516,51

Empregados: 9 Total: 34.269,06 6.143,37 0,00 3.813,38 2.106,47 6.564,07 27.928,51 3.072,08

Todns geral: 59 Total: 184.184 45 21.836,26 0,00 19.623,53 R.835,79 R.426,04 169.13535 15.591,75

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

CNPI: 76.698.380/0001-41
Calculo: Folha Mensal
Competéncia: 06/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina: 37
Emissdo: 07/07/2023
Hora: 09:58:55

Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov.  Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 7-PROJETO SOCIO ASSISTENCIAL

Empregados

203 BRUNA CAROLINA DE SOUZA 3.600,00 0,00 0,00 335,05 90,90 0,00 3,174,05 288,00

204 CARLA PATRICIA ARAUIO MUNIZ 3.712,00 0,00 0,00 348,49 105,69 0,00 3.257,82 296,96

205 FERNANDA KASTER PORTELINHA 2.400,00 0,00 0,00 196,20 0,00 0,00 2,203,80 192,00

Empregados: 3 Total: 9,712,00 0,00 0,00 879,74 196,59 0,00 8.63567 776,96

Todos geral: 59 Total: 184.184,45 21.836,26 0,00 19.623,53 8.835,79 8.426,04 169.13535 15.591,75

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

CNPI: 76.698.380/0001-41
Célculo: Folha Mensal
Competéncia: 06/2023

RELAGAQ DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina:
Emissdo:
Hora:

477
07/07/2023
09:58:55

Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov. Sal.Fam, INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 8-FUNDO SOCIAL
Empregados

221 ALINE DA SILVA ROMANO 3.712,00 0,00 0,00 348,49 105,69 0,00 3,257,82 296,96

218 EDER LUIZ DA SILVA 1.870,00 1,357,88 0,00 250,40 47,69 0,00 2.889,79 258,23

258 FABIULA SILVEIRA MELO 3.045,00 0,00 0,00 268,45 35,62 0,00 2,740,93 243,60

240 FERNANDO DE OLIVEIRA SOARES 1.500,00 1.079,17 0,00 212,55 0,00 0,00  2,366,62 206,33

252 INDAIANI AGUIAR DE MENESES 3.045,00 0,00 0,00 268,45 49,84 0,00 2,726,71 243,60

21 JERUSA BASTOS LINHARES 7.495,28 1,124,29 0,00 876,95 1.192,12 0,00 6.550,50 689,56

61 PRISCILA JORGE NUNES 3.071,32 184,28 0,00 293,72 73,88 0,00 2.888,00 260,44

46 SEBASTIAO DOS SANTOS CARDOSO 1.632,02 1.263,90 0,00 250,56 40,00 0,00 2.605,36 231,67

5 VALDEMIR NELSON JACINTO 2,902,39 2,766,96 0,00 619,61 451,58 0,00 4,598,16 453,54

Empregados: 9 Total: 28,273,01 7.776,48 0,00 3.429,18 1,996,42 0,00 30.623,89  2.883,93
Contribuintes

212 FRANCINE ROSSA DA SILVA 2,750,00 0,00 0,00 550,00 0,00 0,00  2,200,00 0,00

Contribuintes: 1 Total: 2.750,00 0,00 0,00 550,00 0,00 0,00 2.200,00 0,00

Todos geral: 59 Total: 184,184,45 21.836,26 0,00 19.623,53 8.835,79 8.426,04 169.135,35 15.591,75

Sistema licenciado para ] F DE FRANCA CONTABILIDADE
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

Pégina: 5/7
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 07/07/2023
Zlculo: Folha Mensal Hora: 09:58:55
Competéncia: 06/2023
RELAGAQ DA FOLHA POR EMPREGADO
Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov, Sal.Fam. INSS IRRF Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 9-APAE
Empregados
259 JERRY ADRIANO DE OLIVEIRA 1.643,50 0,00 0,00 128,11 0,00 0,00 151539 131,48
28 SANDRA MARA LUCHTENBERG 5.395,88 809,38 0,00 694,64 630,46 0,00 4.880,16 496,42
Empregados: 2 Total: 7.039,38 809,38 0,00 822,75 630,46 0,00 6.395,55 627,90
Todos geral: 59 Total: 184,184 45 21.836,26 0,00 19.623,53 8.835,79 842604 169.13535 15.591,75

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

CNPI: 76.698.380/0001-41
“alculo: Folha Mensal
Competéncia: 06/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina:
Emissdo:
Hora:

6/7
07/07/2023
09:58:55

l Codigo Nome do empregado Salario  OutProv.  SalFam. INSS IRRF OQOut.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 10-EDUCACAD
Empregados
228 ADELIA CRISTINA SILVEIRA 1,645,00 0,00 0,00 128,25 0,00 0,00 1,516,75 131,60
239 AMANDA SABEL 5.190,00 0,00 0,00 552,50 391,71 0,00 4,245,779 415,20
238 ANA CLARA DA SILVA 1,330,00 0,00 0,00 99,90 0,00 0,00 1.230,10 106,40
229 ANA PAULA FORTUNATO 1,980,00 0,00 0,00 158,40 0,00 0,00 1,821,60 158,40
246 ELAINE BITTENCOURT 2,175,00 0,00 0,00 175,95 0,00 0,00 1,999,05 174,00
226 FELIPE VANDRESEN 5.190,00 0,00 0,00 552,50 391,71 0,00 4,245,779 415,20
250 GERUSA LUNARDI 3.620,00 0,00 0,00 337,45 121,98 0,00 3.160,57 289,60
236 GRACIANE BONEZ DIAS 2.800,00 0,00 0,00 239,05 19,45 0,00 2.541,50 224,00
251 HELLEN DOS SANTOS MORAIS 2,595,00 0,00 0,00 214,45 0,00 0,00 2.380,55 207,60
242 JEANE APARECIDA LUCHTENBERG 865,00 4.325,00 0,00 64,87 81,99 1.730,00 3.313,14 276,80
230 JOSIANE RODRIGUES ALVES 2.500,00 0,00 0,00 205,20 0,00 0,00 2,294,80 200,00
232 KATIA DE ALMEIDA PESSOA 5.525,00 0,00 0,00 599,40 417,44 0,00 4.508,16 442,00
253 KELLY PAULA DOS SANTOS 2.595,00 0,00 0,00 214,45 0,00 0,00 2.380,55 207,60
227 LUCIANO DA SILVA CANDEMIL 3.114,00 0,00 0,00 276,73 55,19 0,00 2,782,08 249,12
224 LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE SOUZA N 1,980,00 0,00 0,00 158,40 0,00 0,00 1,821,60 158,40
225 LUIZ FERNANDO VIANA 3.460,00 1,730,00 0,00 318,25 402,63 0,00 4.469,12 415,20
244 MAICON DO NASCIMENTO 1,500,00 1,052,03 0,00 209,88 17,26 0,00 232489 204,16
247 MARIA ISABEL DA COSTA BANDEIRA 2.072,00 0,00 0,00 166,68 0,00 0,00 1.905,32 165,76
254 MARIANA MILENA BATISTA 5.190,00 0,00 0,00 552,50 391,71 0,00 4.245,79 415,20
235 PRISCILA VIRGINIA CANDIDO 1.980,00 0,00 0,00 146,52 0,00 131,97 1.701,51 147,84
233 RUTE ROGERIO DA SILVA 1.330,00 0,00 0,00 99,90 0,00 0,00 1.230,10 106,40
249 SAMIRA MARTINS CORREIA 2,595,00 0,00 0,00 214,45 0,00 0,00 2.380,55 207,60
234 TANIA JARDIM DA SILVA 1.980,00 0,00 0,00 158,40 0,00 0,00 1.821,60 158,40
256 VALDIRENE RAIMUNDO 2.595,00 0,00 0,00 214,45 0,00 0,00 2.380,55 207,60
Empregados: 24 Total: 65.806,00 7.107,03 0,00 6.058,53 2.291,07 1.861,97 62.701,46 5.684,08
Todos geral: 59 Total: 184,184,45 21,836,26 0,00 19.623,53 8.835,79 8.426,04 169.135,35 15.591,75

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE
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impresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

"NPJ: 76.698.380/0001-41
“alculo: Folha Mensal
“ompeténcia: 06/2023

RELACAQ DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina:
Emissdo:
Hora:

nm
07/07/2023
09:58:55

Cédigo Nome do empregado Salario Out.Prov.  Sal.Fam. INSS IRRF  OQut.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 11-MRD
Empregados
211 ANA CLAUDIA PERICO 4.630,00 0,00 0,00 474,10 283,35 0,00 3.872,55 370,40
237 ARIEL SELL 4.630,00 0,00 0,00 474,10 240,69 0,00 391521 370,40
248 DHARA KATLEN LIMA DANTAS 1.740,00 0,00 0,00 136,80 0,00 0,00 1,603,20 139,20
255 HELIO ANDERSON NOTOYA OGASSAWARA 4.630,00 0,00 0,00 474,10 283,35 0,00 3.872,55 370,40
243 LARISSA APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA 4,630,00 0,00 0,00 474,10 240,69 0,00 391521 370,40
245 LUIZ GONZAGA DE SOUZA 2,315,00 0,00 0,00 188,55 0,00 0,00 2.126,45 185,20
257 PAULO RICARDO CONCEICAO SOARES 4.630,00 0,00 0,00 474,10 283,35 0,00 3.872,55 370,40
241 SIELEI DOS SANTOS SOUZA 4.630,00 0,00 0,00 474,10 283,35 0,00 3.872,55 370,40
Empregados: 8 Total: 31.835,00 0,00 0,00 3.169,95 1.614,78 0,00 27.050,27 2.546,80
Todos geral: 59 Total: 184,184,45 21.836,26 0,00 19.62353 8.835,79 8.476,04 169.13535 15.591,75

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE
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";l APAE * PDEAR

SWgaa L ate Balneario Programa de Prevencdo de
“*,"‘_‘?6.“‘,.0 Camborit - SC Deficiéncias: Acdes em Rede
#4TAN

RELATORIO DE ATIVIDADES — JUNHO DE 2023

ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR ESPECIALIZADO DE AVALIAGAO E ACOMPANHAMENTO DE CRIANGAS
E ADOLESCENTES ENTRE 0 A 17 ANOS COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' OU COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS E SUAS FAMILIAS

ENTIDADE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/06/2023 a 30/06/2023

1. RESUMO DAS AGCOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:

No més foram atendidas 44 criangas entre 0 e 5 anos e 11 meses no Servigo de Estimulagéo Precoce.

Ja Servigo de Atendimento Especializado - SAESP foram atendidos 35 criancas e adolescentes entre 6 e 17
anos e 11 meses. Ainda seguem em avaliagdo inicial 09 criangas e adolescentes, totalizando 88 criangas e
adoiescentes em atendimento.

Assim, foram atendidos neste més 43 usudrios acima da capacidade de vagas (até 45 vagas) contratada no
projeto FMDCA.

Dados situacionais institucionais do més:

Numero de usuarios atendidos no ambito total da instituicao: 244

Numero de usuarios beneficiarios de BPC: 73

Numero de usuarios beneficiarios de Penséo Estadual: 04

Numero de usuarios beneficidrios de outras pensdes INSS: 17

Numero de usuarios em situagao de curatela: 61

Numero de usuarios em situagdo de guarda e/ou tutela: 09

Numero de usuérios beneficidrios do Passe Livre municipal e estadual: 76
Numero de usuéarios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 16
Numero de usuérios beneficiarios de Bolsa Familia: 10

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO PROJETO

Realizar avaliacdo, acompanhamento e atendimento Contratacdo de atendimentos para avaliacdo,
interdisciplinar a criangas entre 0 a 5 anos e 11 meses | acompanhamento e atendimento interdisciplinar de
com atraso no desenvolvimento global e; a criangas e | criangas entre 0 a 5 anos e 11 meses com atraso no
adolescentes entre 0 a 17 anos e 11 meses com desenvolvimento global e; a criangas e adolescentes
deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras | entre 0 a 17 anos e 11 meses com deficiéncia
deficiéncias. intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias e
suas familias;

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

PROGRAMA PDEAR — DADOS RETIRADOS DO QUANTITATIVO CMDCA PDEAR

META 1: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 30 criangas de 0 a 5 anos e 11 meses no Programa
de Estimulagdo Precoce, realizando encaminhamentos, orientagbes e a garantia de direilos das criangas com
deficiéncia e de suas familias.

N° de N° de e Dificuldades
EtapalAtividade prevista atendimentos | atendimento Dados qualitativos encontradas
alcangados
previstos s realizados
Prestar atendimentos de 70 70 Avaliagdo do programa e meta em relatorio
fisioterapia; Atendimento | anexo;
s realizados | A APAE elabora relatério avaliativo das metas a

! Criangas com atraso no desenvolvimento global somente entre 0 e 5 anos, acima desta idade somente com laudo de deficiéncia
intelectual moderada a grave.

95



partir de formulario eletrénico facilitando apontar

Prestar atendimentos 70 70 os indicadores dos programas.
foncaudiologia; Atendimento | Esta avaliagdo é preenchida pelos profissionais
s realizados | do programa;
Prestar atendimentos de 70 70
psicologia; Atendimento
s realizados
Prestar atendimentos de 55 55
servigo social; Atendimento
s realizados?
40 38 Realizamos no periodo de 20/06 até 28/06 o
estudos Estudo de Caso de 38 das 43 criancas
anuais; atendidas, pois as 5 que iniciaram recentemente

estdo em processo de avaliagdo gradual.
Durante esse estudo tivemos a participacao de

Realizar 02 estudos de caso apenas representantes de 6 Nucleos de
anuais referente as 30 Educacgédo Infantil e consideramos
criangas cadastradas para extremamente valiosa essa reflexdo, discussdo
atendimento, comportando 1 e tomada de decisées em conjunto, em prol do
semana de atividades cada desenvolvimento das criangas. Também
um, podendo ter a convidamos 3 familias para esse encontro, pela
participagdo da crianga e de necessidade que a Equipe percebeu em pontuar
seus responsaveis; guestoes muito especificas e importantes para a

continuidade do trabalho com essas criangas.
Foi um periodo intenso de Avaliagéo do trabalho
realizado com cada crianga, da evolugéo de
cada uma e, assim, tracar em Equipe varias
metas para a continuidade desse processo.

Realizar adaptagoes Conf. 01 Neste més foi realizada apenas 1 adaptacao: 1

conforme demanda; Demanda conserto do cinto da Cadeira de Rodas do
Benjamin Antunes.

Realizar 02 reunices de 20 02 As Reunides de Equipe sao extremamente

equipe por més; Reunides Realizadas | importantes para avaliagdo e discussdo do

anuais andamento do trabalho, alinhamento de

estratégias para adequagdo e continuidade do
mesmo, porém no respectivo més realizamos
apenas 2, na integra, pelo fato de atendermos
uma outra demanda num dia destinado a essa
finalidade e também realizamos os Estudos de
Caso durante duas semanas. Outro detaihe
importante, foi o fato da minha participacao
numa Capacitagdo em Floriandpolis realizada
pela FEAPAES, no dia 26/06.

Realizar reunides Conf. 02 Audiéncia sobre o transporte coletivo em
intersetoriais conforme Demanda Balnedrio Camborii, diregdo e audiéncia
demanda; ptiblica sobre o0 BPC (youtube)

Prestar assessoria aos 10 00 No més de Junho ndo realizamos Assessorias
ntcleos de educagéo, Assessorias nos Nucleos, pois convidamos para os Estudos
conforme demanda; anuais de Caso, os que tém criangas da Estimulagdo

Precoce inseridas. Infelizmente tivemos uma
participagdo minima por parte dos profissionais
dos Ntcleos, apesar do convite antecipado e da
confirmacao da presenca.

Observagdes da Meta 1 (Contrapartida):
No que se refere as atividades e quantificagdo dos atendimentos prestados as 43 criangas e para além das
especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes agbes ocorreram:
® 43 PTls analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criangas da Estimulagdo Essencial E Bebé
Essencial;
® A APAE conta com a parceria da UNIMED no fornecimento das Guias médicas para consultas em
especialidades;

2 Compdem as agbes do Servigo Social os atendimentos individuais, contatos telefonicos para encaminhamentos, relatérios
sociais, encaminhamentos de referéncia e contra referéncia, reunies intersetoriais.
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* Realizadas 08 consultas com neurologista para criangas de 0 a 5 anos e 11meses;
« Atendimento pedagdgico: 128 atendimentos realizados;
¢ Realizados 06 encaminhamentos e oficios na rede de servigos;
e Hidroterapia: 19 atendimentos realizados.
PROGRAMA SAESP

META 2: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a criangas e adolescentes entre 6 e 17 anos e 11
meses do Servigo de atendimento Clinico Especializado - SAESP, realizando encaminhamentos, orientagdes e a
_garantia de direitos das criancas com deficiéncia e de suas familias.

N° de N° de Dados
Etapal/Atividade prevista atendimentos | atendimentos qualitativos Dificuldades
previstos realizados alcancados encontradas
Prestar atendimentos de 40 40 Avaliagdo do programa e meta em relatorio
fisioterapia; Atendimentos | anexo;
realizados A APAE a partir deste més elabora relatorio
Prestar atendimentos de 40 40 avaliativo das metas a partir de formulario
psicologia; Atendimentos | eletrénico facilitando apontar os indicadores dos
realizados programas.
Prestar atendimentos de 40 40
servigo social, Atendimentos
realizados
Realizar 02 estudos de caso 40 00 Serao realizados no més de julho e dezembro
anuais, referente as criancas estudos
€ adolescentes cadastradas anuais
para atendimento,
comportando 1 semana de
atividades cada um, podendo
ter a participacao de
usuarios e seus
responsaveis.
Realizar adaptacoes Conf. 03 Colete de sustentacgdo para aluna Miria Ester as
conforme demanda; Demanda Silva. Almofada para adaptagdo do cavalo na
sala de fisioterapia. Adaptagdo da cadeira de
rodas do aluno Mikael de souza Barros para
empréstimo na escola
Realizar 02 reunides de 20 07 Neste més de junho tivemos 4 reuniées com a
equipe por més; reunides de equipe saesp e 1 reunibes com a equipe da
equipe piscina, todas as reunides tiveram como
objetivo tracar metas individuais para os alunos
que estdo matriculados. Reunido com os
coordenadores para falar sobre a neurologista e
eventos que terdo na APAE, Reunido com a
Vanessa € com a equipe SAESP
Realizar reunides Conf. 04 Reunido com a Dra Cristina e Dr Guilherme
intersetoriais conforme demanda Sombrio, Luciana AS e Katia Coord sobre os
demanda; atendimentos que estes prestam a APAE.
Conversa através de whats com o Roger TFD
sobre exames e encaminhamentos via este
protocolo. Reunido na Casa da Familia com a
diretora da APAE, Coordenagéo dos programas
SAESP e Pdear, representantes dos segundos
setores Afadefi, Cras, sec de Educacgdo, Sec
Inclus@o Social para o processo de construgéo
da Certificagdo do prefeito amigo da Criancga.
Reunido na Sec de Educagdo com a
fonoaudidloga Marcia Lopes, Assistente Social
Marcia Correa e coordenadora do Programa
SAESP para tratar assuntos pertinentes a
alunos da instituicdo e da educacéo
Prestar assessoria as 05 12 Reunido na escola Médice com a AEE Carine e
escolas, conforme demanda; Assessorias Jaqueline e a professora do 4° ano Rosangela
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anuais

sobre os alunos Diego, Dylan, Carlos Eduardo e
Guilherme Gutz. Reunido na Escola Dona Lili
com a AEE Cintia sobre a aluna I|zabelle
Idaléncio. Reunido na escola Médice com a
Paula Pedagoga, Coordenadora Katia.
Conversa através do whats com a Aline AEE da
escola Alfredo Domingos sobre avaliagao inicial
na instituicdo. Reunido com a equipe de
Pedagogo e Psicologo do IFC sobre o aluno
Derick Galinari. Reunidao na escola Médici com a
equipe AEE, fono e coordenacdo do SAESP
sobre degluticdo e engasgos de alunos em
comum Conversa através do whats com a AEE
Leda para fazer a troca do Kauan de turno
escolar porque j@ acabou o protocolo pedia,
Conversa através de whats com a AEE
Roselene para receber informagdes sobre a
assiduidade da Claudia Luisa. Conversa através
de whats com a AEE Ines sobre a situagdo da
Miria na escola, Visita na escola Tomas
Francisco Garcia para levar documentagao do
aluno Kaué Mess de Campos a pedido da
orientadora. Ida da coordenacdo até a escola
Antonio Lucio para verificar a matricula e a
assiduidade do aluno

Observagoes da Meta 2:

No que se refere as atividades e quantificagdo dos atendimentos prestados as 35 criangas e adolescentes
para além das especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes agdes ocorreram:

especialidades;

35 PTls analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criangas e adolescentes do SAESP;
A APAE conta com a parceria da UNIMED no fornecimento das Guias médicas para consultas em

Realizadas 15 Atendimentos com neurologista para criangas e adolescentes de 6 a 17 anos e 11meses.

Realizados 10 encaminhamentos na rede de servigos;

» Realizados 52 atendimentos de hidroterapia / piscina;

META 3: Realizar avaliacao inicial de criangas e adolescentes entre 0 e 17 anos para acesso ao servico com

equipe interdisciplinar;

N° de N° de Dificuldades encontradas

Etapal/Atividade prevista sisndiment atendimentos Dadols quali;ativos
o realizados SR
previstos

Realizar em média 20| 20 anuais 06 No més de junho foram finalizadas as Avaliagdes
avaliagbes no ano para Iniciais das seguintes criangas: Maria Clara da
criancas e adolescentes; Silva Ferreira, Maria Cecilia Negretti e Enzo da
Realizar estudo de caso para | 20 anuais 06 Silva Souza que iniciaram no Programa da

decisdo da entrada no
servigo, estabelecer os
objetivos;

Estimulagédo Precoce e Francisco Barboza da Silva
que nao é publico alvo da APAE. E SAESP foram
realizadas avaliagdes de Brayan Vinicius de Souza
e Cristian Parra Guevara

META 4: Prestar atendimentos de terapia pediasuit;

N° de N° de Dificuldades encontradas
ey . atendiment | atendimentos | Dados qualitativos
EtapalAtividade prevista os realizados no alcangados
previstos més
Realizar atendimentos de 400 79 Avaliacéo do programa e meta em relatério anexo;
pediasuit em sala especifica | Atendiment | Atendimentos | A APAE a partir deste més elabora relatério
para terapia; 0s anuais realizados avaliativo das metas a partir de formulario

eletrdnico facilitando apontar os indicadores dos
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programas.

4. PUBLICO ATENDIDO:

Criancas Familiares TOTAL

PUBLICO ATENDIDO ESTIMULACAO
PRECOCE:

Numero de atendidos diretos 30 30
+ | (Atendimento  continuado: n° de Previsto
matriculados em cursos, oficinas e 44 44
outras atividades regulares/ fixas | Realizado
desenvolvidas pelo PDEAR -
CMDCA)

Numero de atendidos indiretos 0 0 0
+ | (Atendimento a familias, professores, Previsto
pessoas da comunidade ou outros 78 78
beneficiados  indiretamente  pelas | Realizado
atividades permanentes / fixas
desenvolvidas pelo PDEAR -
CMDCA)

Numero total de atendidos pelo 30 30
= | projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto 44 78 122
apoiado com recursos do CMDCA - | Realizado
PDEAR)

Criang Adolescent Familiar TOT

; as es es AL
PUBLICO ATENDIDO SAESP:

Numero de atendidos diretos 15 15
+ | (Atendimento  continuado: n° de Previsto
matriculados em cursos, oficinas e 20 15 38
outras  atividades  regularesffixas | Realizado
desenvolvidas pelo SAESP — CMDCA)

Numero de atendidos indiretos 0 0 0 0
+ | (Atendimento a familias, professores, Previsto
pessoas da comunidade ou outros 130 130
beneficiados indiretamente  pelas | Realizado
atividades permanentes / fixas
desenvolvidas pelo SAESP — CMDCA)

Nuimero total de atendidos pelo 15 15
= | projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto 20 15 130
apoiado com recursos do CMDCA - | Realizado
SAESP)

165

5. ALTERAGOES INSTITUCIONAIS:

Sem novas alteragoes.

6. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram em prontudrio proprio dos usudrios atendidos, bem como, as
assinaturas referentes aos atendimentos e os arquivos digitais dos atendimentos se encontram disponiveis na

instituigdo para conferéncia e s@o enviadas anualmente nos relatorios finais.

7. ALTERAGOES DO PLANO DE TRABALHO
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Sem alteragoes.

govbr

Balneario Camborit, 10 de julho de 2023.

Doc inado digitalment

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
Data: 12/07/2023 18:01:41-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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RELATORIO AVALIATIVO PROFISSIONAL
(PROGRAMA PDEAR 0 A 5 ANOS E 11 MESES)

IDENTIFICAGAO

instituigdo: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Baineario Camboriu
Departamento: Gestéo dos programas e projetos institucionais.

Setor: Servigo de Atendimentos Especializados (Habilitagéo e Reabilitagao)
Endereco: Rua 1926 - Centro, nimero: 1260. Balneario Camboriu

APRESENTACAO

O presente documento tem como intuito apresentar as respostas apresentadas
pelos profissionais que atuaram na APAE de Balneario Camboriti no més de JUNHO de
2023.

Os dados foram coletados através do formulario online que tinha como intuito
compreender as particularidades, opinides e principais fungdes dos profissionais que
atuam nas diversas areas da instituicdo. O material foi separado em segdes para que
fosse possivel identificar esses elementos de acordo com a area em que 0S mesmos
estéo inseridos. O formulario obteve ao todo 09 respostas contemplando a equipe técnica
interdisciplinar de assisténcia social, educagéo e salude vinculadas aos Planos de trabalho
pactuados com o municipio pelos fundos FMDCA e SEDUC do programa PDEAR.

Tais dados auxiliam no trabalho da gestéo institucional uma vez que apresentam os
elementos que fizeram parte do cotidiano profissional, além de levantar os aspectos que
podem ser desenvolvidos no planejamento do més subsequente.

No geral o programa possui um bom andamento, com algumas dificuldades como
falta de estrutura de equipamentos, desde computadores a recursos para O0s
atendimentos, aumento de equipe para atendimento, melhoria na frequéncia das criangas
a atual equipe possui bom entrosamento, e na avaliagao geral os educandos estao
atingindo objetivos de desenvolvimento neuropsicomotor, porém ha ainda muitos pontos

a serem melhorados e retomados no programa.

RESPOSTAS
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COMO VOCE REALIZOU SEU TRABALHO E/OU SEUS ATENDIMENTOS NESTE MES (PODE
ASSINALAR MAIS DE UMA OPCAQ):

9 respostas

PRESENCIAL NA APAE 9 (100%)

HIBRIDO |0 (0%)

REMOTO |0 (0%)

VOCE REALIZOU QU PARTICIPOU DE ALGUMA CAPACITAGAO, TREINAMENTO, FORMAGAO NESTE
MES?

9 respostas

® siv
@ NAO

E RESPONDEU SIM NA QUESTAO ANTERIOR, INFORME O NOME DA CAPACITAGAO,
TREINAMENTO, FORMAGAOQ:8 respostas

Pré Conferéncia da As. Social e Palestra sobre Autismo

Neuroaprendizagem e Autismo: Estratégias para Inclusdo Escolar

Palestra AMA LITORAL -Neuroaprendizagem e AUTISMO: Estratégias para Inclusdo Escolar .
Deficiéncia Intelectual conceitos e Praticas que perpassam 0s Servigos de Educagdo Especial do
Estado de Santa Catarina.

Palestra sobre Neurodesenvolvimento TEA
Neuroreabilitagdo no Tea.
Neuro aprendizagem e autismo: estratégias para inclus@o escolar.

Neuroaprendizagem e autismo
Dia 26/06 Palestra: Modelo TEACCH Conceitos Essenciais. Em Florianépolis pela FEAPAES.
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Dia 29/06 Palestra: Neuroaprendizagem e Autismo, Estratégias para Inclusdo Escolar. Em BC pela AMA
Litoral.

VOCE SE AUSENTOU DO TRABALHO POR MOTIVO DE ATESTADO MEDICO NESTE MES?

9 respostas

® sim
@® NAO

VOCE ATUA EM QUAL FUNGAQ?

9 respostas

@ EQUIPE TECNICA
@ COORDENAGAO

COORDENACAQO DE PROGRAMAS

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA

1 resposta

® oTiMo

@ BOM

@ REGULAR
@® RUIM

@ PESSIMO
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CONSEGUE ARTICULAR PROPOSTAS/AGOES COM OUTROS PROGRAMAS/SETORES?

1 resposta

@® sim
® NAO

NO CONTEXTO GERAL DOS EDUCANDOS ATENDIDOS PELO SEU PROGRAMA. CONSIDERA QUE

HOUVE AVANCOS NO QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAO?
1 resposta

® siM
@ NAO

EQUIPE TECNICA

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA QUE VOCE ATUA NA APAE

8 respostas

® oTiMo

@ BOM

@ REGULAR
® RUM

@® PESSIMO

JUSTIFIQUE SUA RESPOSTA PARA QUESTAO ACIMAGS respostas
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Ainda temos necessidades de melhorias na parte de equipamentos

Trabalho realizado com empenho, sempre atendendo da melhor maneira as demandas das criangas e
familias. Os atendimentos em dupla de especialidades esta sendo muito eficaz, suprindo as
necessidades.

Programa excelente, equipe dedicada comprometida.

0 programa fornece todo acolhimento e assisténcia possivel as familias.

Sempre podemos melhorar.

Programa bem organizado e os atendimentos acontecem com participagdo da equipe multidisciplinar
Nao ha tempo habil para execugdo de todas objetivos planejados.

Corrido, precisando mais tempo PTS

QUANTAS AVALIAGOES INICIAIS VOCE FEZ ESSE MES? (se ndo faz responda zero, resposta em
numeros )
8 respostas

3

1 (12,5%) 1(12,5%) 1 (12,5%)

QUANTAS EDUCANDAS(0S) NECESSITAM DE ATENDIMENTO ESPECIFICO NA SUA AREA NA

INSTITUIGAO?(Responda somente em nimero)
8 respostas

: 2 (25%)

1(12,5%) 1 (12,5%)
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NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS POR VOCE CONSIDERA QUE HOUVE AVANGOS NO
QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAO?

8 respostas

® sm
@® NAO

QUANTOS ESTUDOS DE CASO FORAM REALIZADOS COM A EQUIPE INTERDISCIPLINAR ESSE

MES? (Responda somente em nimero)
8 respostas

6

1(12,5%)

1(12,5%) 1 (12,5%)

COMO VOCE AVALIA O SEU DESEMPENHO PROFISSIONAL NESTE MES?

9 respostas

® OTIMO

@® BOM

@ REGULAR
® RUM

@ PESSIMO
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VOCE CONSEGUE DAR CONTA DAS DEMANDAS/TAREFAS DE TRABALHO DENTRO DE SUA CARGA
HORARIA?

9 respostas

@® sm
@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO

A APAE FORNECE 0S EQUIPAMENTOS/ MATERIAIS DE APOIO PARA QUE SEU TRABALHO
ACONTEGA DE FORMA SEGURA E COM QUALIDADE?

9 respostas

® sim

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO

CONTA PRA GENTE, O QUE PODERIA MELHORAR EM SEU PROGRAMA OU SETOR: (aqui
pode escrever tudo que acredita ser importante desde de recursos materiais, recursos
humanos, equipamentos, materiais, etc)o respostas

Como ja mencionados anteriormente, entendo que equipamentos como computadores seria muito
pertinente

Computadores, livros interativos, material para estimulagao visual, jogos de mesa (quebra-cabeca,
doming, etc), rolos.

Computador, impressora, plastificadora.
Tempo para parte burocratica, mais equipamentos de computadores.
Mais computadores

0 protocolo PediaSuit precisa de uma esteira pequena para que seja realizado treino da marcha e essa

possa ser retirada e colocada dentro da gaiola sempre que necessario.Outra coisa é a importancia da
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equipe estar participando mais dos atendimentos no PediaSuit ou ter mais uma pessoa para estar
auxiliando a terapeuta na gaiola

Equipamentos e materiais atualizados, tempo habil, maior comunicagao entre programas
Mais tempo administrativo; confecgéo de materiais novos

Considero que hé a necessidade de aumentar a Equipe, como forma de possibilidade de mais

atendimentos as criangas, embora eu saiba que isso néo € possivel. Também estamos no aguardo dos
computadores novos.

Balneario Camborit, 05 de julho de 2023.
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RELATORIO AVALIATIVO PROFISSIONAL (PROGRAMA SAESP 6 A 17 ANOS)

IDENTIFICAGAO

Instituigdo: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Balneario Camboril
Departamento: Gestéo dos programas e projetos institucionais.

Setor: Servigo de Atendimentos Especializados (Habilitagéo e Reabilitagao)
Enderego: Rua 1926 - Centro, numero: 1260. Balneario Camborit

APRESENTAGAO

O presente documento tem como intuito apresentar as respostas apresentadas
pelos profissionais que atuaram na APAE de Balneario Camborii no més de junho de
2023.

Os dados foram coletados através do formuiario online que tinha como intuito
compreender as particularidades, opinides e principais fungdes dos profissionais que
atuam nas diversas areas da instituigdo. O material foi separado em segdes para que
fosse possivel identificar esses elementos de acordo com a area em gue 0S MesMOs
estdo inseridos. O formuldrio obteve ao todo 06 respostas contemplando a equipe técnica
interdisciplinar de assisténcia social, educacdo e salde vinculadas aos Planos de trabalho
pactuados com o municipio pelos fundos FMDCA e SEDUC do programa SAESP.

Tais dados auxiliam no trabalho da gestéo institucional uma vez que apresentam os
elementos que fizeram parte do cotidiano profissional, além de levantar 0s aspectos que
podem ser desenvolvidos no planejamento do més subsequente.

No geral o programa possui um bom andamento, consegue dar contas das
demandas mais emergentes e manter qualidade nos momentos de atendimentos, porém
necessita de ampliagdo do nimero de atendimentos semanais aos educandos, e vem
passando por troca de profissionais 0 que sempre acaba criando um ambiente de
reorganizagdo e conhecimentos que afetam o cotidiano do programa. Ainda necessita de

ampliagdo das salas de atendimentos, aumentar a carga horaria dos profissionais

RESPOSTAS
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Relatério avaliativo Mensal - Programa SAESP - APAE-BC 2023

COMO VOCE REALIZOU SEU TRABALHO E/OU SEUS ATENDIMENTOS NESTE MES (PODE
ASSINALAR MAIS DE UMA OPGAO):

6 respostas

PRESENCIAL NA APAE 6 (100%)

HIBRIDO 0 (0%)

REMOTO |0 (0%)

VOCE REALIZOU OU PARTICIPOU DE ALGUMA CAPACITACAO, TREINAMENTO, FORMAGAQ NESTE
MES?

6 respostas

® sim
® NAO

SE RESPONDEU SIM NA QUESTAO ANTERIOR, INFORME O NOME DA CAPACITAGAO,

TREINAMENTO, FORMACAOM respostas

Formag&o: Semana do Curriculo Adaptado

Manejo de sonda e administragdo de dieta enteral em unidade escolar

orientagdes dobre manejo e administragao de dieta por sonda gastrica em unidade escolar
Napne
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VOCE SE AUSENTOU DO TRABALHO POR MOTIVO DE ATESTADO MEDICO NESTE MES?

6 respostas

@ sm
® NAO

66,7%

QUAL SUA CARGA HORARIA DE TRABALHO SEMANAL (sem considerar horas extras)?

6 respostas

@ 8 HORAS

@ 16 HORAS
@ 20 HORAS
@ 24 HORAS
@ 28 HORAS
@ 30 HORAS
@ 40 HORAS

VOCE ATUA EM QUAL FUNGAO?

6 respostas

@ EQUIPE TECNICA
@ COORDENAGAO

e
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COORDENACAO DE PROGRAMAS

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA

1 resposta
® OTIMO
® BOM
@& REGULAR
@® RUM
@ PESSIMO

JUSTIFIQUE SUA RESPOSTA PARA QUESTAO ACIMAH1 resposta

Estamos no periodo matutino desde o inicio dos atendimentos no programa Saesp sem 0 profissional
de Fonoaudiologia e ficamos também sem 0 profissional de Psicologia(este trabalhou 1 semana e
pediu para sair), com isso 0s usuérios ficam desfalcados e prejudicados nos atendimentos.

CONSEGUE ARTICULAR PROPOSTAS/ AGOES COM OUTROS PROGRAMAS/SETORES?

1 resposta
® sM
@ NAO

VOCE COMO COORDENADORA RECEBE SUPORTE PARA AS DEMANDAS DE SEU PROGRAMA?

1 resposta
@® sim
® NAO
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NO CONTEXTO GERAL DOS EDUCANDOS ATENDIDOS PELO SEU PROGRAMA. CONSIDERA QUE
HOUVE AVANGOS NO QUADRO DE HABILITAGCAO E REABILITACAO?

1 resposta

® sim
@® NAO

SUGESTAOQ DE MELHORIA NO SEU SETOR.1 resposta
Contratagéo e valorizagdo dos profissionais da Equipe

EQUIPE TECNICA

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA QUE VOCE ATUA NA APAE

5 respostas

® OTIMO

® BOM

@ REGULAR
® RUIM

@ PESSIMO

JA CONSEGUIU REALIZAR A CARACTERIZACAO DE SEUS EDUCANDOS NO PDI?

5 respostas

® sim

@ NAO, ESTOU CARATERIZANDO
AINDA

73



JA CONSEGUIU TRAGAR 0S OBJETIVOS INDIVIDUAIS NO PDI?

5 respostas

@ SIM, PARATODOS
@ ESTA EM ANDAMENTO
@ NAO, NEM COMECEI

QUANTAS AVALIAGOES INICIAIS VOCE FEZ ESSE MES? (se ndo faz responda zero, resposta em

numeros )
5 respostas

2 3 (60%)

1 (20%)

QUANTAS EDUCANDAS(0S) NECESSITAM DE ATENDIMENTO ESPECIFICO NA SUA
AREA NA INSTITUIGAO?(Responda somente em numero)s respostas

33
14
34
29
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NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS POR VOCE CONSIDERA QUE HOUVE AVANGOS NO
QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAQ?

5 respostas

@ sim
@® NAO

AUTOAVALIACAO

COMO VOCE AVALIA O SEU DESEMPENHO PROFISSIONAL NESTE MES?

6 respostas

@® OTIMO

® BOM

@ REGULAR
® RUM

@ PESSIMO

VOCE CONSEGUE DAR CONTA DAS DEMANDAS/TAREFAS DE TRABALHO DENTRO DE SUA CARGA
HORARIA?

6 respostas

® sim

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO




A APAE FORNECE 0S EQUIPAMENTOS/ MATERIAIS DE APOIO PARA QUE SEU TRABALHO
ACONTEGA DE FORMA SEGURA E COM QUALIDADE?

6 respostas

® sSiM

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO

VOCE SE SENTE SATISFEITA/O COM O SEU TRABALHO NA APAE?

6 respostas

@® s

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@ NAO

CONTA PRA GENTE, O QUE PODERIA MELHORAR EM SEU PROGRAMA OU SETOR: (aqui
pode escrever tudo que acredita ser importante desde de recursos materiais, recursos
humanos, equipamentos, materiais, etc)6 respostas

Sala para fisioterapia para o nosso programa, sala sensorial, atendimento com T.0, saidas de campo
com 0S USUuarios.

Necessitamos de uma sala para Fisio para o programa, contratagao de uma Fono e Psico, participar de
formacdes, valorizacéo dos salérios da equipe Técnica,

inclusdo de atendimento nutricional

Sala individual de fisioterapia

Balneario Camborit, 10 de julho de 2023.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid3o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certid@o esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:48:01 do dia 26/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/11/2023.

Cédigo de controle da certiddo: FBC2.1 E6B.E29A.3719

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razéo social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 230140188170550

Data de emissdo: 10/07/2023 09:38:44
Validade {Lei n® 3938/66, Art. 158): 06/01/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 10/07/2023 09:38:42

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 10/07/2023

78



Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Impresso em: 05/07/2023 12:38
Usudrio: EMILIA WELTER REBELO DE SOUZA

Rua Dinamarca, 320 - das Nagdes - 88338-900 - Balneario Camborit/SC Chave de autenticidade: jSCM-i4vp

CNPJ: 83.102.285/0001-07 - Fone: (47) 3267-7000

hitps:/Awww.bc.sc.gov.br/ Pégina 1 de 1

Certidao de Débitos
Certiddo Negativa de Débitos
NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
231901 /2023 05/07/2023 03/10/2023

CPF | CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:
76.698.380/0001-41 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

INSCRIGAO MUNICIPAL: 101061
ATIVIDADE(S) CNAE:
9430800 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

9493600 - Atividades de organizagoes associativas ligadas a cultura e a arte

9499500 - Atividades associativas néo especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 1926, n° 1260 Complemento:

Bairro: CENTRO CEP: 88330-478 Apto: Sala: Box:
Condominio: Edificio:

AVISO:

Até o momento n&o constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRIGAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passiva acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que nao constam pendéncias
em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO
C23231901N9492D72

A autenticidade desta poderé ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneério Camboritl
https://Awww.bc.sc.gov.br/
Plblica |.. Sistema de Gestao.
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Rondénia
o Roraima

o Santa Catarina
o Sdo Paulo

o Sergipe

o Tocantins.

A certidio terd validade de 180 dias apds sua emissdo

Certidio da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0 objetivo da emisséo da Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido é
atestar a verificagao fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certidao de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuigdes previdenciarias, tanto no ambito da Receita Federal quanto no ambito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certiddo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuigdes previdencidrias, a
certiddo do INSS (ou certiddo previdencidria) nao existe mais.

A emissao da Certiddo Negativa de Débitos Federais & bastante simples: é 56 acessar o portal da Recsita Federal e
fornecer o nimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certiddo de regularidade com relagédo ao FGTS (CND FGTS)

A CND EGTS é emitida pela Caixa Econdmica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituigdo a regularidade perante o FGTS é condigéo obrigatéria
para que o empregador possa relacionar-se com os 6rgdos da Administragao
Publica e com instituigdes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, 0
empregador deve estar em dia:

o Com as obrigagdes para com o FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;

o Com o pagamento das contribuigdes sociais instituidas pela Lei Complementar n°. 110/2001;

o Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certiddo de regularidade com relagdo ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emiss&o.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatério para participagdo em licitagées publicas.

A Certiddo Negativa de Débito Trabalhista & emitida com base nas informagdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pais. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagoes:

«_incluem as obrigacbes trabaihistas, de fuzer ou de pagar, impostas por sentenga, 0s acordos irabalhistas
homologados pelo juiz e ndo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissaes de Conciliagio Prévia

(Lei n° 9958/2000) e ndo cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piiblico do
Trabalho (Lei n° 9958/2000) e ndo cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e ndo adimplidas”.

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa estd em dia com as regularidades trabalhistas. A certidao é valida por
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidio Negativa de Tributos Mobiliarios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, & expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobiliarios varia de municipio para municipio, sendo que:

o CDN Mobiliria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas a prestagdo de servigos.
o CND imobilidrio: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobiliarias, como:
taxa de asfalto, de conservagéo, de iluminagao publica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certiddo Negativa de Tributos Mobiligrios e Imobiliarios o recomendavel & verificar junto a sua Prefeitura se a
emissdo pode ser feita online ou se deve ser presencial.
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 18830034/2023

Expedigdo: 04/05/2023, as 14:14:58

validade: 31/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NEO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ateo 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive Rno concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério PUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

pividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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= CAMBORIU
Protocolo 4- 67.197/2023

De: Eliane A. - SCGTP - DCCC - DP
Para: STC - Secretaria de Desenvolvimento e Inclusdo Social - A/C Anna B.

Data: 24/07/2023 as 15:03:16

Setores (CC):
SCGTP - DCI, STC, SFA - DECO - CFMDCA

Setores envolvidos:

SGA - DEPE, SCGTP - DCCC, SCGTP - DCI, STC, SFA - DECO - CFMDCA, STC - DGP, SCGTP - DCCC - DP

Prestacao de Contas - Lei 13019

Prezada Secretaria,

Sirvo-me do presente para encaminhar processo de prestagéo de contas, bem como, Parecer Regular para
assinatura referente ao Termo de Colaboragao FMDCA 008/2021 - APAE / PDEAR

C/C para ilE¥eanr=I0e L =1ilaa =N sl=li=lr=Ne -1 |\ bete] o D) (@O @15 |p]¢7\ - Contabilidade FMDCA /FMAS Encaminho
processo referente a 052 parcela da entidade APAE/PDEAR para langamento no sistema de Gestao de Recursos
Antecipados.

C/C para @lelalala\AREalofe) [t NREIeaETio et T®{CNNRNDI®]| - anexo balancete, parecer e extrato.

Considerando PARECER REGULAR, a entidade encontra-se APTA ao recebimento da parcela subsequente. O
recibo e as cnd’s ja foram entregues fisicamente. _

Eliane Ap. Ferraz dos Santos
Assistente Administrativo

Anexos:

Balancete_PDEAR.pdf

Extrato_ PDEAR.pdf
parecer_019_2023_APAE_PDEAR_05_parcela.docx
parecer_019_2023_APAE_PDEAR_05_parcela.pdf

« PREFEITURA
BALNEARIO 1DOC
e\

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/A2F9-4167-3FF5-7A4F e informe o cddigo A2F9-4167-3FF5-7A4F

Assinado por 2 pessoas: ELIANE A FERRAZ DOS SANTOS DE AQUINO e ANNA CHRISTINA BARICHELLO

=



FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
02 2oc. 63 393123 (3403 .03)
ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698,380/0001-41
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balneario Camborit - SC - CEP: 88330-478
E-MAIL: diretoria@apacbalneariocamboriu.org.br Fone: (47)3363-5106

RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE CPF: 418.432.749-49
TERMO DE COLABORACAQ FMDCA: N° 15/2023
PARCELA: 05 | VALOR: R$ 51.167,16

SITE DA PUBLICACAQ DE CONTAS: htps://apacbalneariocamboriu.blogspot.com/

DATA DA PUBLICACAO: 12/07/2023

. "Atendimento interdisciplinar especializado de avalia¢io ¢ acompanhamento de
OBJETIVO DO !
CONVENIO: criangas ¢ adolescentes entre 0 a 17 anoes com atrase no desenvalvimento global ou
) com deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras deficiéneias e suas familias"
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N DATA N DOC
29/06/2023 Depésito em conta da APAE RS 51.167,16
11/07/2023 Contrapartida APAE RS 3.87
03/07/2023 .zﬁfna Pau‘l‘a .M' Frandoloso RS$ 421333
Cargo: Fisioterapeuta
03/07/2023 Clenice c%f‘:‘()iwezm Fiori RS 2.420.13
Curgo: Fisioterapeura
Vanessa Fiorini ,
‘1/ iy - _90 : ;—w«v
G Cargo: Coordenadora R 3.036,77
Jessica Aparecida Fortunato
03/07/2023 Cargo: Agente de Servigos RS$ 1.821,60
Gerais
03/07/2023 15118 da Silva Jot;sfm RS 3.003.42
Cargo: Fonoaudidloga
03/07/2023 (:zma BibzAaxzo dos Santos R$ 3.160,57
Cargo: Psicologa
Elacyane Cardoso S. Rocha
03/07/2023 Cargo: Assistente Social RS$ 6.564,07
Rescisiio
03/07/2023 Giovana dos Santos RS 4.931.90
i Cargo: Aux. Administrativo e
Leocadia Piffer da Silva : ; .
it :
SO CPF: 895.196.479-53 i
= ape {7 der 1 9
006.586 | 05/07/2023 | 70,501 |Sheither Com. de Produtos RS 439,00
Quimicos LTDA
013.087 | 05/07/2623 | 70.502 |lnstaladora Sdo Leopoldo R% 500,00
e
20‘“3} 0426 05/07/2023 | 70.503 |[Celesc Distribuicio S.A RS 441397
701838-8
72896 05/07/2023 | 70.504 |ldalecio Eduardo EPP RS 2.720,00
06/07/2023 Prasfwinis rolacnts 4 R$ 184999
pagamento de guia FGTS
4852/A1 | 10/07/2023 | 71.001 {JF de Franga Contabilidade R$ 1.953,00
Transfordncia referente ao
11/07/2023 pagamento de guia DARF ¢ RSE 4.043,28
GPS
TOTAL RS 51,171,03 | RS 51.171,03

-

Balnedrio Camboriti (8C), 12 de lulho de 2023

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/A2F9-4167-3FF5-7A4F e informe o codigo A2F9-4167-3FF5-7A4F

Assinado por 2 pessoas: ELIANE A FERRAZ DOS SANTOS DE AQUINO e ANNA CHRISTINA BARICHELLO
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Fan gl MARGID RINNERT BUCKSTEGOE

i Ti
L Wald Data: 14/07/2023 10

Yerifique em hitp

#\sx Presidente da APAE/BRC

JOAQ FRANQ!SCQ @E §Ssinadc de forma digital por JOAQ
FRANCA:35202726953 tados 205805 1o e s 02726953

Dados: 2023.07.13 15:44:05 -03'00"

Contador/ Tec. Contabilidade

Assinado por 2 pessoas: ELIANE A FERRAZ DOS SANTOS DE AQUINO e ANNA CHRISTINA BARICHELLO

—h
U

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/A2F9-4167-3FF5-7A4F e informe o codigo A2F9-4167-3FF5-7A4F



Chiente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente
h'S

Agéneia 14883
Conta corrente 394620 ABBUCIACAG BUBSOEMDUARKEC
bl de 2070872023 at6 12/ 67 / 2003
Langamentios
. balarcete me;%‘énm Ag orgem Lot Histiries Documanto
THOBR023 G000 Q0000 000 Sakle Anterior
206023 1483 28018 551489 000180940
A0 1037 PMBO FMDCA MOVIMENTO
GBTI2023 1488 SRS 50785 000,014 107
UBA07 1537 ANA PAULA MANJABOSCO
OHOTIR02% RE 48018 Ha 553.184.000.023.787
0307 1537 CLENICE DE OLIVEIRA FIOR
QHETI2023 0000 13108 g3 T g i 0.3
104 3828 COOXSA00085 VANESSA FORING
DOV 2083 Q000 13108 i FRA02
2600001 11414797968 JESSICA AFARECIDA
L3mTIMeR Q006 1BI08 593 TR Trangt . a0
341 G724 O6B206UBDBT TAIS DA SILVA JOB
LTI Q000 13108 FLA04
Q307003 G000 FO08
QROT2023 GO0 ‘ s El 1l o308
104 3523 10802456007 GIOVANA DOS BANTC
QBT e02s 1480 S90158 ; A S5T 480510108 289
QBT 0043 LEQCADIA BIEFER DA SILVA
QEOTI0E D000 IBI0B 0T TED Tranat s .501
OEAYR 2003 DOGG 1308 802
FHE 3080 08B207108000195 IMBTALADORA S
QBT G000 13108 it de Holg FLEGE
CELESC DISTRIBUICAD 8A
DRI G000 13108 iy 7804
23T 7223 00248B8117000152 IDALECIO EDUA
OBOTR023 1488 88IE 470 by 551485000008 307
OB/07 09:38 APAE BALN CAMBORI
100772023 D000 1308 0 R i T1007
HOAC FRANCISCO DE FRANCA ME
THOT2023 1488 8018 551,488 Q000083807
1A7 1338 APAE BALN CAMBORIU
TATFR2023 14588 BOOIS 47 S51.488.000.008.307
1107 13:40 APAE BALN CAMBORIU
TROTI0S 0006 GOD0G GEBSALDD

GAHI18040T1 812013
1207023 160037

Valor RS

se00uD

TR sE D

Transagio efetuada com sucesse por JDE0BBS MARGID RINNERT BUCKETESEY

£2

Assinado por 2 pessoas: ELIANE A FERRAZ DOS SANTOS DE AQUINO e ANNA CHRISTINA BARICHELLO

1240773023, 1

.. . ,. . 3FF5-7A4F
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/A2F9-4167-3FF5-7A4F e informe o cédigo A2F9-4167-3FF5
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REFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

P
BALNEARI (o) PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

© j CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 015/2023

Recebemos via 1 doc o Protocolo 67.197/2023, na data de 14 de Julho de 2023 , documentacdo a titulo
de prestagdo de contas da entidade supracitada, referente a 05* Parcela, no valor de R$ 51.167,16 (Cinquenta e
um mil, cento e sessenta e sete reais, dezesseis centavos), dando origem ao Processo 19/2023, referente ao termo
de parceria abaixo descrito, que apds verificacdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA [EMPENHO N° 13

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU — SC FONE: 3363-5106
ENDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330-478
A INICIO 01/02/2023
CNPJ: 76.698.380/0001-41 | VIGENCIA: 31/12/2023 TERMING 31122023

E-MALIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
RESPONSAVEL: MARGID R. BUCKSTEGGE
GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS

ANALISE CONCLUSIVA

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentagdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancaria ¢ os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagao especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

5. A documentagdo comprobatdria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado ¢ as especificagdes ajustadas no plano de
trabalho.

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

8. Considerando o Protocolo 44.291/2021 referente a emissdo de guias unificadas de GPS, FGTS, PIS e IRRF, para
empresas enquadradas no E-social, e entidade realizou transferéncia de RS 1.849,99 (FGTS), RS 4.043,28(GPS e
DARF), a conta da APAE para custear a cota parte dos encargos trabalhistas referente ao projeto de
Socioassistencial. Encaminhou também a memoria de calculo, bem como, a guia integral e comprovante de
pagamento da mesma

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/A2F9-4167-3FF5-7A4F e informe o cédigo A2F9-4167-3FF5-7A4F

Assinado por 2 pessoas: ELIANE A FERRAZ DOS SANTOS DE AQUINO e ANNA CHRISTINA BARICHELLO

o



REFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

P
BALNEARI (o) PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

© j CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

IANALISE CONCLUSIVA

Consideracdes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de
contas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatdrios, movimentacao financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentag@o comprobatoria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS

A REGULARIDADE da presente prestacdo de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 22/07/2023

Eliane Ap. Ferraz dos Santos
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004

De acordo,

/A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018
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